



رئیس جمهور:

لایحه بودجه ۱۴۰۳
بر اساس واقع نگری
تدوین شده است

۲

چهار شنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۲ ● ۲۲ جمادی الاولی ۱۴۴۵ ۶ سپتامبر ۲۰۲۳

سر مقاله

«اراده آزاد» در زندگی
انسان وجود دارد؟



مصطفی آبروشن

«سرنوشت» و «اراده‌ی آزاد» دو مفهوم مهم در فلسفه و روان‌شناسی هستند که به‌طور گسترده مورد بحث قرار می‌گیرند. این دو مفهوم در بسیاری از موارد به عنوان متضادهای یکدیگر در نظر گرفته می‌شوند، به گونه‌ای که وجود یکی، فقدان دیگری را به ذهن متبادر می‌کند. در اینجا، ما به بررسی این دو مفهوم و رابطه آنها با یکدیگر خواهیم پرداخت و سعی خواهیم کرد تا به سوال اصلی پاسخ دهیم که آیا دو مفهوم «سرنوشت» و «اراده‌ی آزاد» می‌توانند هم‌زمان و توانام وجود داشته باشند؟

عده‌ای بر این باورند که «سرنوشت» به طور کلی به ضرورت وقوع یک رویداد خاص یا سناریوی مشخص در زندگی فرد اشاره دارد از این دیدگاه مانقشی فعال در تعیین آینده‌ی خود نداریم و همه چیز برای ما تعیین شده است. در تعریفی دیگر «سرنوشت» بیانگر وضعیت و است که یک فرد در آینده خواهد داشت که نتیجه‌ی شرایط تاریخی، اجتماعی، فرهنگی و یا ژنتیکی می‌باشد در این رویکرد، سرنوشت به عنوان یک نتیجه از عوامل بیرونی و درونی که از کنترل فرد خارج است تعریف می‌شود در واقع فرد در برابر آن ناچار است. بطور مثال، مصادراتخا بپدر و مادر، طبقه اجتماعی، درون گرا یا برون گرا بودن مان و یا حتی کشوری که در آن دنیا امده ایم نقشی نداشته‌یم.

در مقابل این نظر،یه، عده‌ای از اندیشمندان تاکید بر «اراده‌ی آزاد» دارند یعنی هر فرد بر اساس تشخیص و خواسته های خود قدرت تصمیم گیری دارد. طبق این دیدگاه، انسان می‌تواند در مسیر زندگی تصمیم‌هایی را بگیرد که باعث تأثیر و تغییر در آینده شخصی او می‌شود. بنابراین، این دیدگاه بر این اعتقاد استوار است که انسان قدرت انتخاب دارد و می‌تواند با تصمیم‌گیری‌های خود راهی مشخص را برای خود تعیین کند.

در روان‌شناسی، سرنوشت به عنوان نتیجه‌ای از تصمیمات و رفتارهای گذشته فرد تعریف می‌شود و به‌طور معمول، به صورت یک الگوی تکرار شونده در زندگی فرد در نظر گرفته می‌شود. این دیدگاه بیان می‌کند که شمار بر داشتن اولین قدم در هر مسیری از آزاد هستیبد، اما به محض اینکه آن قدم را بردارید، قدم‌های بعدی شما اجتناب‌ناپذیر و قابل پیش‌بینی می‌شود. بطور مثال شما در دوران دبیرستان این انتخاب را دارید که از بین رشته های متنوع یکی را انتخاب کنید اما همین که یک رشته را انتخاب کردید، در چه آزادی عمل شما در انتخاب رشته‌های دانشگاهی محدود می‌شود و در مسیر مشخصی سوق داده می‌شوید در واقع مسیرهای بعدی و فرصت‌هایی که بر اساس انتخاب اولیه با آن روبرو می‌شوید از منظر روانشناسی سرنوشت شماست «سرنوشت» و «اراده‌ی آزاد» به عنوان دو مفهوم متضاد و مانعه الجمع در نظر گرفته می‌شوند. به عبارت دیگر، وجود «سرنوشت» به نوعی باعث ناچاری و نبود «اراده‌ی آزاد» در برخی از تصمیمات و رفتارهای می‌شود. اما با این حال، این دو مفهوم توانان در زندگی انسان وجود دارند. حال اگر بیابیم نگاهی انتقاطی داشته باشیم و محدودیت «سرنوشت» را

با تعریفی که از «اراده آزاد» داده ایم ترکیب کنیم به مفهوم متقاعد کننده تری دست پیدا خواهیم در معنای اخیر، «اراده‌ی آزاد» به فرد اجازه می‌دهد که با توجه به شرایط و محدودیت‌های ورود به دانشگاه‌های دیگر به او تحمیل شده است. در این صورت، تصمیم فرد به نوعی با توجه به شرایط و عوامل خارجی تعیین می‌شود و به همین دلیل، می‌توان گفت که علیرغم انتخاب فردی اما «سرنوشت» نیز در این تصمیم نقش داشته‌است.

ادامه در صفحه ۲



عضو هیئت رئیسه مجلس:

جلسات مشترک قوای
باید خروجی مطلوب
و به نفع مردم داشته باشد

۴

روزنامه
سیاسی، اقتصادی، اجتماعی

رقابت تورم و حقوق

هیچ اراده‌ای در دولت برای افزایش دستمزد وجود ندارد

۴

رابطه سازمان یافته در فسادبزرگ
۴میلیاردی واردات جای:

هر جارانت و

عدم نظارت باشد

فساد رخ می دهد



✱ احمد علیرضاییگی، عضو کمیسیون داخلی در مجلس با اشاره به ماجرای فساد چهار میلیارد دلاری بارز دولتی، در دولت مدعی ضدفساد بودن، گفت: هر جایی که رانت و فقدان نظارت باشد، بروز همچنین فسادهایی در هر دولتی متصور است. اساسا باید به این سمت پیش برویم که یک اقتصاد شفاف با پرهیز از رانت در کشور شاهد باشیم. داشتن اقتصاد شفاف زمانی رخ می‌دهد که اقتصاد را به مردم بدهیم تا ثروت‌شان را خودشان اداره کنند.

۲

رئیس قوه قضاییه:

همه ما برای حل مشکلات وظیفه داریم

شعار سال، آیا بنده به عنوان رئیس قوه قضاییه کار درستی انجام داده‌ام؟ به خودم که مراجعه می‌کنم می‌بینم از همه طرفیخود در حمایت از تولید استفاده نکرده‌ام.وی افزود: باید به هر شکلی شده مجلس و قوه قضاییه دولت را کمک کنند. ناترازی بانک‌ها و کاهش ارزش پول ملی بر روی مردم فشار آورده است. ما برای حل مشکلات وظیفه داریم و دشمن به ضعف‌ها امید بسته است. این فشاری که برای مردم به لحاظ معیشت و مسکن به وجود آمده است باید فکری برای آن شود و دنبال راه میان‌بر گشت.

رئیس قوه قضاییه گفت: من ملتزم به اجرای قانونی هستم که شما وضع می‌کنید، قوه قضاییه مصمم است وظایفی که قانون اساسی در عهده ما گذاشته و ولی امر در ابلاغشان فرموده‌اند انجام دهیم. در راستای احیای حقوق عامه از شما کمک می‌خواهیم، هم به لحاظ قانونی، هم به لحاظ تأمین اعتبارات. قوه قضاییه برای تأمین امنیت جسمی و روانی مردم به تنهایی نمی‌تواند عمل کند، به کمک

رئیس کل دیوان محاسبات کشور:

چشم‌پوشی از تخلف نمی‌کنیم

خود از تشکیل مجمع ناظرین مردمی دیوان محاسبات خبر داد و اظهار کرد: این مجمع به زودی و با هدف افزایش کارایی این نهاد نظارتی، با بهره‌گیری از ظرفیت نیروهای مردمی به منظور صیانت از بیت المال، تقویت رویکرد حسابرسی، شناسایی نظام مسائل و بررسی راهکارهای خلاقانه و دانش‌بنیان در تمام استان‌های کشور راه‌اندازی و فعالیت خود را آغاز می‌کند.وی تاکید کرد: در مجمع ناظرین مردمی دیوان محاسبات کشور، با بهره‌گیری از ظرفیت گروه‌های مختلف مردم از جمله دانشجویان، گروه‌های جهادی و سایر تشکلهای مردمی تلاش و مبنای کارها را بر رفع مشکلات و گره‌گشایی می‌گذاریم. رئیس کل دیوان محاسبات کشور همچنین در این نشست به پرسش‌ها و دیدگاه‌هایی که از سوی مدیران کل استانی این نهاد نظارتی مطرح شد پاسخ داد و بر بهره‌وری و استفاده از ظرفیت‌های موجود در راستای تحقق شعار سال و توجه به صیانت از بیت‌المال تاکید کرد.

قدردانی معاون قوه قضائیه از رویکرد پیشگیرانه دیوان محاسبات کشور معاون قضائی قوه قضائیه و حاکم شرع دیوان محاسبات کشور

وزیر اقتصاد:

با تصویر درست به زلف پریشان اقتصادشانه بز نیم

هستند و دقت حسابداران این امکان را فراهم می‌کند که اطلاع درستی از وضعیت اندام‌های اقتصادی کشور داشته باشیم و اگر این پیام‌ها در ست و به هنگام بازگن اصلی، بازار و صنایع و مقام بالاتر به حکمران و سیاست‌گذار کشور ارائه شود و بتوانند آدرس درست بدهند، زمان برای اصلاحات از دست می‌رود و می‌توان قبل از قطع عضو از اندام اقتصادی تصمیم گرفت. وزیر اقتصاد گفت: بعضا به دلیل عدم آرایه گزارش‌های مالی درست و دقیق به یکبار بعد از ۵ سال مواجه می‌شویم که بخشی دچار مشکلات مزمن بوده اما شبکه عصبی پیام به هنگام نمی‌داده و الان به‌مرحله ورشکستگی و علاج‌های سخت‌تر رسیده‌اند. خاندوزی ادامه داد: برای اینکه بتوانیم به اثرگذاری بیشتر گزارش‌های مالی برای اتخاذ تصمیم درست کمک کنیم باید برای

فکری و قانونگذاری و همچنین کمک به لحاظ اعتباری از سوی مجلس نیاز داریم.

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای تصریح کرد: نیاز نیست برای معرفی خودمان دیگران را تخریب کنیم. برای جلوگیری از فسادسازی‌هایی که موجب سوءاستفاده دشمنان می‌شود از خودمان شروع کنیم. انتخابات تمام می‌شود، اما بعضی بد اخلاقی‌ها رسوب می‌کند و می‌ماند. رئیس قوه قضاییه افزود: در زمینه (کشف و برخورد با فساد) کمیسیون اصل ۹۰ و قوه قضاییه همکاری و هم‌افزایی بیشتر داشته باشند.

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای بیان کرد: آیا آلودگی هوا از حقوق عامه است یا نه؟ آیا قوه قضاییه به تنهایی می‌تواند با این قضیه برخورد مناسب داشته باشد؟ در راستای احیای حقوق عامه هم به لحاظ قانونی، هم به لحاظ تأمین اعتبارات از شما کمک می‌خواهیم.

نیز در این جلسه با قدردانی از رویکرد پیشگیرانه این نهاد نظارتی گفت: مبارزه با فساد و رسیدگی به پرونده‌های مهم باید در اولویت این نهاد نظارتی قرار گیرد.

حجت الاسلام صادق رحیمی، رئیس محکمه تجدید نظر دیوان محاسبات کشور، با تسلیت ایام فاطمیه و بیان روایتی از امام علی (ع) به بیان اهمیت جایگاه قضاوت و برخورد با مفسدان اقتصادی پرداخت و با قدردانی از رئیس کل دیوان محاسبات کشور که با رویکرد پیشگیرانه و در تعامل با دستگاه‌های اجرایی به صورت مسلط، قانونمند و دلسوزانه در کنار خادمان نظام، امور را دنبال می‌کند، تصریح کرد: در برخورد با مافساد نباید تعارف کرد، بلکه باید به طور قاطعانه وارد عمل شد.

وی با بیان اینکه یکی از کارهای مهم دیوان محاسبات تنظیم موتور اقتصادی دولت است تا خوب کار کند، افزود: مبارزه با فساد کار سختی است و در برخی مواقع ممکن است، دهه‌ها نر مقابل آن ایستادگی کنند؛ در این موضوع نیز نباید واهمه داشت چرا که اعمال قانون و اجرای عدالت، دارای ارزش و اهمیت بالایی است.

ارایه گزارش‌ها بنابر تصاویر واقعی تلاش کنیم و البته لایه درون خود حرف هم نیازمند اصلاحات است که مشکلات حرفه از گذشته وجود داشته و کشفیات جدیدی هم نیست.

وی با تاکید بر اینکه باید با تصویر درست به زلف پریشان اقتصاد شانه زد، گفت: باید در خود حرفه و خود حسابداران به دنبال ایجاد تصویر دقیقی از نقش این حرفه در سیاست‌گذاری‌ها باشند و چرا قانون‌گذار نباید بدون مشورت گرفتن از حرفه، قانون دقیق تری مصوب نکند و البته نمی‌بینیم که از مجموعه برای درست کردن این تصویر تلاش کنند و ما از این غفلت ضربه می‌خوریم.

وی تاکید کرد: این عدم تصویرسازی درست شاید ناشی از سواد پایین مالی در کشور است و به جای سطح تحلیل بالاتر شاهد تحلیل‌های زرد و زورنالیستی نبود.

بیشتر بخوانید

وزیر کشور:

موشک‌های ایران معادلات
بین المللی را به هم می‌ریزد

۲

رئیس کل دیوان محاسبات کشور:

چشم‌پوشی از تخلف نمی‌کنیم

۱

خزانه‌دار کل کشور:

ترازنامه دولت ایرا دارد،
فعال نمی‌توان در مورد طرح
مولدسازی اظهار نظر کرد

۳

کارگردان مستند «نا تمامی» مطرح کرد:

با پذیرش تفاوت‌ها
از انزو او مهاجرت جوانان
جلوگیری کنیم

عاطفه صبور کارگردان با اشاره به اینکه مستند «نا تمامی» به جوانانی می‌پردازد که تمام دغدغه‌شان مهاجرت کردن است، گفت: بسیاری از جوانان تصور می‌کنند که جامعه و حاکمیت پذیرای آن‌ها نیست و به همین دلیل راه جلوگیری از انزو او مهاجرت جوانان، پذیرش تفاوت‌هاست. واقعیت این است که ما چه بپذیریم و چه نپذیریم بخشی از جامعه ما نگاه و فکرش متفاوت از نسل‌های پیشین و حاکمیت است و این قشر را یا باید با همه تفاوت‌هایش بپذیریم یا باید آن‌ها را پس بزنیم که در این صورت افرادی که توانایی اش را دارند مهاجرت می‌کنند

۸

نیم‌نگاه

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عمان:
اجرای مدل جدید مالی
در تجارت ایران و عمان

عمان همگام با دیگر کشورهای شورای همکاری خلیج فارس مسیر توسعه را پیش گرفته و قصد تنوع‌سازی منابع درآمدی خود را دارد تا از اتکای خود به درآمدهای نفتی بکاهد. در همین حال این کشور از موقعیت ژئوپلیتیک خوبی برخوردار است، بنادر مجهزی دارد، به آب‌های آزاد متصل است و ارتباط صلح‌آمیزی با جهان ایجاد کرده‌است.

بنابر اینها همجواری کشوری با این پتانسیل‌ها می‌تواند برای ایران فرصت‌های قابل توجهی از تولید و تجارت را در بر داشته باشد و ویژه که در سال‌های اخیر ارتباطات میان مقامات دو کشور نسبت به گذشته افزایش یافته و این امر امکان بالفعل کردن ظرفیت‌های یادشده را بالا برده است. در راستای همین ارتباطات است که وزیر امور خارجه سلطان نشین عمان روز گذشته به ایران سفر کرد و اجلاس مشترک ایران و عمان نیز فردا ۱۵ آذر برگزار می‌شود. جمال زارقی جهرمی، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عمان در توضیح بیشتر در این باره به خبرنگار ایلنا گفت: وزیر صنایع و تجارت عمان در راس یک هیأت عالی رتبه برای شرکت در اجلاس مشترک ایران و عمان به تهران می‌آید و این هیأت روز پنج شنبه راهم در شیراز سهری می‌کنند.

وی افزود: تلاش اتاق مشترک ایران و عمان رشد روابط تجاری و کشور است و این اتاق تلاش دارد در توافقاتی که با عمانی‌ها انجام داده راهایی برای دور زدن تحریم‌هایی که تجارت ایران را در تنگنای تحریم‌ها سخت کرده بیابد و به این وسیله عمان را تبدیل به واسطه‌ای برای تولید محصولات نهایی ایرانی و تجارت این محصولات بکند.

زارقی همچنین گفت: عمان با ۲۱ کشور دنیا تعرفه تجارت را به صفر رسانده که البته ایران در گروه این ۲۱ کشور نیست، اما عمان با برخورداری از این مزیت می‌تواند واسطه‌ای برای صادرات کالاها ی ایرانی به سراسر جهان باشد، هر چند در اینجا برند ایرانی مغفول می‌ماند اما این دستاورد و تحرکی اساسی در تجارت ایران ایجاد می‌کند، آن‌هم با توجه به حساسیتی که در معامله کالاها ی ایرانی در جهان به دلیل تحریم بودن ایران وجود دارد.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عمان گفت: به دلیل معذورت‌های مربوط به تحریم نمی‌توانم جزئیات بیشتری را اعلام کنم اما این را می‌گویم که در تجارت ایران و عمان حتی نحوه تبادلات مالی هم متفاوت است و دیگر نیازی به تبدیل پول در صرافی‌ها نیست و راهکارهایی که اکنون تاجران ایرانی در تجارت با دیگر کشورها به کار می‌گیرند تا تحریم‌ها را دور زنند، در تجارت ایران و عمان تسهیل می‌شود.

وزیر اطلاعات:

دولت ومجلس همراهی وهمکاری مشترک برای حل مشکلات مردم دارند

وزیر اطلاعات با اشاره به برگزاری نشست مشترک میان دولت و مجلس، گفت: این نشست هابه ویژه در خصوص بودجه ۱۴۰۳ می تواند باعث همراهی مشترک میان دوقوه شده تا بتوانند خدمت جدی تری را برای سال آینده برای معیشت، مسکن واشتغال مردم داشته باشند.

بهار-حجت الاسلام والمسلمین سیداسماعیل خطیب؛ با اشاره به همکاری مجلس و دولت در راستای حل مشکلات مردم، گفت: اینکه دولت و مجلس بتوانند همراهی، هماهنگی و مشارکت بیشتری را برای خدمت به مردم فراهم کنند، یکی از ضرورت هایی است که باید با جدیت ادامه پیدا کند و نتیجه بخش باشد.

وزیر اطلاعات در ادامه افزود: برگزاری نشست های مشترک میان دولت و مجلس به ویژه در خصوص بودجه ۱۴۰۳ باعث همراهی مشترک میان دوقوه شده تا بتوانند خدمت جدی تری را برای سال آینده برای معیشت، مسکن و اشتغال مردم داشته باشند.

عضو هیات دولت سیزدهم با اشاره به انتخابات پیش رو مجلس دوازدهم بیان کرد: مردم نسبت به آنچه باعث تعیین سرنوشت آنها می شود، حساسیت لازم را دارند و امید است با مشارکت خوب، مآشاهدانتخاباتی پر شور باشیم.

سخنگوی وزارت امور خارجه: انگلیسی هاجای اتهام زنی، جنایات رژیم جعلی اسرائیل رامحکوم کنند

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران ابراز داشت: مقامات انگلیس به جای اتهام زنی های بی پایه و اساس، جنایات رژیم اشغالگر صهیونیستی را محکوم کرده و تلاش خود را صرف توقف جنایات کنند.

موج- «ناصر کنعانی» سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در واکنش به اتهام بی پایه و اساس دولت انگلیس در مورد ارتباط ایران با حملات صورت گرفته در دریای سرخ، ضمن رد این اتهام، اظهار کرد: این ادعاها با اهداف خاص سیاسی مطرح می شوند و حاکی از تلاش مقامات انگلیس برای وارونه نمایی واقعیت های منطقه و نیز بیانگر جملہ رژیم کودک کش صهیونیستی است.

سخنگوی وزارت امور خارجه با محکوم کردن اظهارات و اقدامات غیر سازنده برخی مقامات انگلیسی که خود عاملی برای تهدید صلح و ثبات منطقه ای و بین المللی است، تاکید کرد: همان طور که قبلا به صراحت اعلام کرده ایم، گروه های مقاومت در منطقه برای مقابله و پاسخ گویی به جنایات جنگی و نسل کشی رژیم کودک کش صهیونیستی از جمهوری اسلامی ایران دستور نمی گیرند؛ این گروه ها به تشخیص خود و بر اساس اصول و اولویت ها و منافع کشور و مردم شان تصمیم گرفته و عمل می کنند.

کنعانی به مقامات انگلیس توصیه کرد به جای اتهام زنی های بی پایه و اساس، جنایات رژیم اشغالگر صهیونیستی را محکوم کرده و تلاش خود را صرف توقف جنایات جنگی این رژیم علیه شهروندان و زنان و کودکان فلسطین و تسهیل ارائه کمک های بشردوستانه وفق مقررات و مسئولیت های بین المللی کنند.

ادامه یادداشت از صفحه یک «اراده آزاد» در زندگی انسان وجود دارد؟

«سرنوشت» در تمامی کنش های انسانی نقش تعیین کننده ای دارد ولی این واقعیت بمعنای نادیده گرفتن «اراده آزاد» و قدرت انتخاب فرد نخواهد بود. بعبارتی «سرنوشت» کلیات زندگی انسان را متأثر می کند اما اهداف جزئی تر به انتخاب و اراده انسان بر می گردد این بدین معناست که آزاد اراده و سرنوشت بعنوان دو مفهوم پارادوکسیکال، توانان در زندگی انسان نقش اساسی دارد.

رابطه ی بین «سرنوشت» و «اراده ی آزاد» به عنوان یک رابطه پیچیده، به شرایط و عوامل مختلفی، وابسته است. در برخی موارد، «سرنوشت» به عنوان یک عامل محدود کننده برای «اراده ی آزاد» فرد شناخته می شود، در حالی که در دیگر موارد، به عنوان یک عامل تعیین کننده ی مثبت و همسو با اراده ی فرد عمل می کند. بطور مثال، دوفنر را تصور کنید که یکی در خانواده متمول و فرهنگی و دومی در خانواده ای با پایگاه اجتماعی بسیار فرد سوتبدنی امده یعنی در شرایط کاملاً متفاوت اجتماعی شده اند با فرض یاد شده «سرنوشت» اولی بعنوان متغیری است که همسوا باشد و توسعه فردی همراه است اما «سرنوشت» شخص دوم بعنوان عاملی بسیار محدود کننده در زندگی عمل می کند، همانگونه که بدان اشاره شد «سرنوشت» تا حدودی تعیین کننده ی زندگی است اما نمی تواند از وجود «اراده ی آزاد» و قدرت انتخاب فرد کاسته شود. بر اlicerغم محدودیت هایی که «سرنوشت» تحمیل می کند، اما انسان ها همچنان بیشترین قدرت را برای تغییر و تصمیم گیری دارند.

وزیر امور خارجه ایران گفت: همه ما نسبت به حفظ ثبات، امنیت و توسعه پایدار امنیت در دریای خزر مسؤولیت داریم. به گزارش بهار به نقل از موج، حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه ایران در اجلاس وزرای خارجه کشورهای حوزه دریای خزر اظهار کرد: دریای خزر میراث مشترک و کانون دوستی میان ما و منشأ خیر و برکت برای بیش از ۲۷۰ میلیون

جمعیت کشورهای حاشیه این دریاست. وی ادامه داد: باید تلاش کنیم که این میراث با ارزش الهی را برای نسل های آینده حفاظت کنیم.

وزیر امور خارجه کشورمان تصریح کرد: منطقه دریای خزر، منطقه ای استراتژیک و حلقه وصل کریدورهای شمال-جنوب و شرق-غرب است. امنیت در دریای خزر تفکیک ناپذیر است

رئیس جمهور:

لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ بر اساس واقع نگری تدوین شده است



بیشتر از این نسل کشی مایه تاسف است، این است آن هایی که مدعی حقوق انسان هستند یعنی آمریکا و غربی ها حامی این نسل کشی هستند

وی با بیان این که «ملت ها امروز بخاطر فلسطین بیبا خواسته اند و عدالت را فریاد میزنند» ادامه داد: باور داریم شهادت کودکان و زنان فلسطینی به حکومت رژیم صهیونیستی نابودی رژیم جعلی صهیونیستی خواهیم بود.

رئیس جمهور در بخش دیگری از صحبت های خود با اشاره به شهید مدرس و اقداماتی که در مجلس انجام داده بود، خاطر نشان کرد: آن چیزی که از زندگی شهید مدرس سراغ داریم خدا باوری، مردم باوری، اجرای عدالت و سخن حق است و او یک

و همه ما نسبت به حفظ ثبات، امنیت و توسعه پایدار امنیت در دریای خزر مسؤولیت داریم. امیر عبداللهیان افزود: ضرورت دارد روند همکاری های پنج جانبه شتاب بیشتری بگیرد. اقدامات یکجانبه در دریای خزر بدون توجه به حقوق سایر کشور های ساحلی، موجب تضییع حقوق همسایگان می شود.

نمایندگان و مسئولان است. وی همچنین با بیان این که تمام تلاش دولت و همکاران آن در سراسر کشور در سال گذشته مصروف به اجرای قانون بودجه سال ۱۴۰۲ بوده، اظهار کرد: در این مدت تلاش شده که بودجه ذیل بر نامه های ششم و هفتم توسعه اجرا شود. در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ هم تلاش شده واقعیت دیده شود و واقع نگری از محورهای قابل توجه این بودجه است و تلاش کردیم هم هزینه ها، هم درآمدها واقعی دیده شود و هم بر نامه واقعی ارائه شود.

رئییی اضافه کرد: از همه شما برای تلاش تان در جهت اجرای قانون و اجرای سیاست های ابلاغی رهبری فرزانه انقلاب اسلامی و تصویب بر نامه هفتم تشکر می کنم و خسته نباشید می گویم. انشاءالله در مسیر فرایند تصویب قانون که شورای محترم نگهبان اظهار نظر خواهد کرد و اصلاحات احتمالی که انجام می شود بر نامه هفتم توسعه ابلاغ شود و بتواند به عنوان برنامه کشور در جهت توسعه همه جانبه کشور تاثیر گذار باشد و ما بتوانیم بر خلاف برنامه های پیشین که اعلام شد بیش از ۳۰ تا ۳۵ درصد اجرایی نشده اعلام کنیم که برنامه اجرایی شده است و اینگونه نباشد که بر نامه ای که با این زحمت تهیه و تصویب می شود حاصل اش این باشد که مانند برنامه های گذشته آن چنان که مورد نظر بوده اجرا نشود.

رابطه سازمان یافته در فساد بزرگ ۴میلیاردی واردات چای:

هر جارانت و عدم نظارت باشد، فساد رخ می دهد



شده و در اختیار افراد خاص قرار می گیرد زمینه ساز چپاول و سرقت می شود. این مربوط به این حزب و آن حزب هم نیست. وی با اشاره به فرافکنی دولت در باره این که فساد چای مربوط به دولت سابق است، گفت: این فساد محصول دولت خاصی است. باید تلاش بر این صورت بگیرد که شرایط انجام فساد را دولت ها از بین ببریم که این اتفاق نیز نخواهد افتاد چرا که باید ثروت مردم را به آنان بازگرداند. البته تا زمانی که قدرت به مردم بازگردانده نشود، ثروت هم در اختیار شان قرار نمی گیرد.

وزیر کشور:

موشک های ایران معادلات بین المللی را به هم می ریزد

شوروی قابل تصوی نبود و کسی جرات نداشت این فکر را کند که یک روز لانه جاسوسی را تصرف کند، اما دانشجویان این کار را انجام دادند.

وزیر کشور ادامه داد: انقلاب صورت گرفت و طبیعتاً در همه انقلاب ها نظم حاکم به هم می خورد و مسائل زیادی پیش می آید. همه انقلاب های دنیا در ابتدا به بستانی با قدرت ها انجام می دادند نمونه آن انقلاب سابق ایران بود و همه فکر می کردند ایران نیز این گونه می شود اما دانشجویان کار بی نظیر و شجاعانه ای کردند. گرفتن سفارت آمریکا کار ساده ای نبود. آمریکا در کشوری حاکم بود که اگر یک سرباز آمریکایی شاه مملکت را می کشت کسی نمی توانست او را محاکمه کند.

وی گفت: این حماسه ها و عزت آفرینی ها در دانشگاه شکل گرفت. دانشجویان مبدأ بسیاری از تحولات بودند. امروز نهضت علمی ما که دنیا را انگشت به دهان کرده از کجا برخاسته است؟ از دانشگاه اکنون، در برخی حوز، همه کشور ما بین چهار تا پنج قدرت اصلی دنیا است. یک زمانی به دنبال یک آرپی جی بودیم اما اکنون، به جایی رسیده ایم که آمریکایی ها می گویند پهپادهای ایران معادلات قدرت بین الملل را به هم می ریزد. ما هیچ وقت کسی را تهدید نکردیم اما آن می گویند موشک های ایران معادلات بین المللی قدرت را به هم می ریزد. دانشگاه این کار را کرد بنابراین دانشگاه چنین نقش مهمی دارد.

وی ادامه داد: طبیعی است دشمنان این آب، خاک و ملت بخواهند دانشگاه را از کار ببندازند زیرا دانشگاه ز برپا این ها نرفته است. امروز حوزه، حوزه علم است؛ البته فقط علم نیست اما برجسته ترین جهاد علمی، در دانشگاه انجام می شود.

علت این که منافعشان به خطر افتاده هیا هو و تنجال می کنند، برخی هم وظیفه داشتند موارد را پیگیری کنند و چون این کار را انجام نداده اند فرافکنی می کنند. وی با بیان اینکه نیروگاه شهید رجایی و منتظرالقائم و در مجموع ۱۴ نیروگاه در کل کشور در هنگام ناترازی از مازوت استفاده می کنند، گفت: برای شهرداری تهران بودجه در نظر گرفتیم که در سال ۱۴۰۳ سیاهانه انتشار تهیه کند و این در حالیست که باید دیگر دستگاه ها این اقدام را انجام دهند.

خبر

یک عضو کمیسیون صنایع و معادن: مردم می توانند خودروهای کار کرده وارد کنند

یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: از آنجا که واردات خودروهای کار کرده لزوماً نیاز به تأمین ارز از سوی دولت ندارد، لازم نیست که در بودجه سال آتی دیده شود.

ایسنا- لطف الله سیاهکلی با اشاره به گمانه زنی ها در خصوص حذف واردات خودروهای کار کرده از لایحه بودجه ۱۴۰۳، بیان کرد: واردات خودروهای کار کرده اکنون به تصویب مجلس رسیده است و برای اجرانیز لزومی ندارد که در لایحه بودجه ۱۴۰۳ آورده شود.

این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با تأکید بر اینکه واردات خودروهای کار کرده نیازمند بودجه دولتی نیست فلذا حتماً نباید در بودجه آورده شود، اظهار کرد: ما اعتقادی به تأمین بودجه از سوی بانک مرکزی برای واردات خودروهای کار کرده نداریم. همین که مردم را آزاد گذاشت و در چهار چوب یک آئین نامه افراد بتوانند خودرو وارد کنند، واردات انجام خواهد شد. مردم خودشان وارد و توزیع می کنند. سیاهکلی تصریح کرد: برای واردات خودروهای نو لازم است در بودجه مصوبه داشته باشیم تا منابع ارزی برای واردات خودروهای نو پیش بینی شود.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی: حماس و مقاومت نابودشدنی نیست

بهار- سخنگوی کمیسیون امنیت ملی تاکید کرد: صهیونیست ها به اهداف خود نخواهند رسید و اگر فرماندهان حماس نیز مورد هدف قرار گیرند حتماً قهرمانان دیگری سر بلند خواهند کرد و از این جهت حماس و مقاومت نابودشدنی نیست

به گزارش بهار از خانه ملت، ابوالفضل عموی، با بیان اینکه رژیم صهیونیستی پیش از وقفه در جنگ به دنبال برنامه ریزی برای دور جدید حملات در غزه بود، گفت: دور قبلی عملیات صهیونیست ها در غزه با دستاوردی برای این رژیم همراه نبود و جریانات سیاسی در داخل حاکمیت این رژیم به دنبال کسب امتیاز برای خود است اما واقعیت نشان داد که جنایات رژیم صهیونیستی از سوی افکار عمومی دنیا محکوم است.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، افزود: هدف نابودی حماس برای صهیونیست ها محقق نخواهد شد، گروه های مقاومت برآمده از جامعه فلسطین هستند و واکنشی طبیعی است که در برابر جنایات تاریخی علیه این ملت اگر فرماندهان حماس نیز مورد هدف قرار گیرند، حتماً قهرمانان دیگری سر بلند خواهند کرد و از این جهت حماس و مقاومت نابودشدنی نیست. وی تصریح کرد: یکی از مطالبات ما این است که کشورهای اسلامی که مواضع ضد صهیونیستی دارند و خود را حامی ملت فلسطین می دانند رگ حیاتی رژیم صهیونیستی یعنی تأمین نیازهای اقتصادی این رژیم را قطع کنند و به نظر می رسد ناخوشایند ترین اتفاق این باشد که کشورهای اسلامی به طور پیدا و پنهان با رژیم صهیونیستی همکاری کنند. عموی ادامه داد: از منافع کشوری اسلامی برای ضربه زدن به مردم فلسطین نباید استفاده شود لذا خواسته عمومی شکل گرفته است که تبادلات تجاری کشورهای اسلامی با رژیم صهیونیستی متوقف شود و این توقف کمکي به مردم فلسطین و یک گام عملی در جهت تحقق خواسته مردم فلسطین است.

عضو شورای وحدت اصولگر ا بیان خبر داد: سازو کار انتخاباتی شورای وحدت در تهران و استان ها

عضو شورای وحدت اصولگر ایان گفت: ساختار های استانی شورای وحدت مشخص و شاخص هایی که به معرفی افراد اصالح و شایسته حضور در مجلس کمک می کند هم تعیین و برای تهران نیز سازو کار هایی پیش بینی و تدوین شده است.

ایسنا- بهانه افتخاری با اشاره به اقدامات شورای وحدت اصولگرایان برای انتخابات مجلس دوازدهم اظهار کرد: شورای وحدت شورای واحد استانی است و جهت مشخص و شاخص هایی که به معرفی افراد اصالح و شایسته حضور در مجلس کمک می کند هم تعیین و برای تهران هم سازو کار هایی پیش بینی و معین شده است.

وی افزود: از این جهت شورای وحدت تلاش می کند به سهم خود در راستای تحقق به آن بخش از اصول چهار گانه رهبری انقلاب برای انتخابات یعنی «مشارکت و «قابلیت» که امکان فعالیت دارد افرین می کند. همچنان که تحقق دواصل دیگر یعنی «امنیت» و «سلامت» نیز بر عهده وزارت کشور، شورای نگهبان و دیگر دستگاه های اجرایی و نظارتی است.

افتخاری با اشاره به تازه ترین اقدامات شورای وحدت برای انتخابات مجلس، گفت: ساختار های استانی شورای وحدت مشخص و شاخص هایی که به معرفی افراد اصالح و شایسته حضور در مجلس کمک می کند هم تعیین و برای تهران هم سازو کار هایی پیش بینی و معین شده است.

گشایش نمادبانک گردشگری در فراپورس ایران

نماد معاملاتی شرکت بانک گردشگری امروز ۱۳ آذرماه باحضور محمدرضا فقهی،مدیرعامل بانک گردشگری، برای اولین بار در بازار دوم فراپورس ایران بدون محدودیت دامنه نوسان قیمت به صورت حراج گشایش یافت و هر سهم «گردش» ۷۱۰۰ریال قیمت خورد.

به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، مراسم گشایش نماد معاملاتی شرکت بانک گردشگری باحضور محمدرضا فقهی مدیرعامل بانک گردشگری، سیدمهدی علم الهدی معاون پذیرش فراپورس، مهدی شهبازی معاون بانک گردشگری، محمدصادق غزنوی مدیر عملیات بازار فراپورس و ندا نادری رئیس اداره سهام بانک گردشگری برگزار شد.

بانک گردشگری طی روزهای پایانی سال ۱۴۰۱ در گروه بانک‌هاو مؤسسات اعتباری در بازار دوم فراپورس پذیرش شد و درج نمادی در شرکت نیز ۲۶مهرماه‌امسال صورت پذیرفت. امروز ۱۳ آذرماه ۱۴۰۱ در جریان عرضه اولیه وگردش به روش گشایش نماد، عمده معاملات در سمت خرید این سهم از سوی بازیگران حقیقی با مالکیت ۹۸درصدی رقم خورد، در سمت فروش نیز ۷۰درصد از خریداران، حقیقی بوده و حدود ۳۰درصدنیز حقوقی بودند. سهام بانک گردشگری پیش از این در بازار پایه معامله می شد که از این پس در بازار دوم فراپورس شاهد معاملات آن با دامنه نوسان ۵ گشایش بانک گردشگری «گواهی پذیرش بازار سهام» را دریافت کرد.

به ریاست وزیر اقتصاد؛ مجمع عمومی عادی به‌طور فوق العاده سال ۱۴۰۰ بانک سپه برگزار شد

به ریاست وزیر اقتصاد مجمع عمومی عادی به‌طور فوق العاده سال ۱۴۰۰ بانک سپه برگزار شد

مجمع عمومی عادی به‌طور فوق العاده بانک سپه مربوط به سال ۱۴۰۰ به ریاست دکتر خاندوزی برگزار شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، جلسه مجمع عمومی عادی به‌طور فوق العاده بانک سپه به منظور رسیدگی به صورت های مالی منتهی به پایان سال ۱۴۰۰، صبح امروز یکشنبه ۱۲ آذرماه در محل ساختمان نگین بانک سپه برگزار شد و گزارش خلاصه‌ای از فعالیت ها و اقدامات بانک توسط دکتر آیه الیه ابراهیمی،مدیرعامل بانک سپه،ارائه شد.

وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی در این جلسه، ضمن تقدیر از فعالیت های صورت گرفته در این بانک و به‌ویژه در حوزه های فناوری، بر نامه های راهبردی، اعطای تسهیلات تکلیفی و حمایت از پروژه های کلان و ملی، بر پیشرفت هر چه بیشتر و ادامه فعالیت های جهادی این بانک برای خدمت به مردم تأکید کرد.

در جلسه مجمع عمومی عادی به‌طور فوق العاده بانک سپه، پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی، صورتهای مالی سال ۱۴۰۰ بانک سپه به تصویب رسید و نسبت به انتخاب حسابرس مستقل و بازرس قانونی و تعیین روز نامه تغییر انتشار، به منظور درج آگهی های بانک اتخاذ تصمیم شد. همچنین از تلاش و زحمات مدیران و کارکنان بانک سپه بابت اقدامات صورت پذیرفته قدردانی شد.

در هشت ماه ابتدایی امسال صورت گرفت؛ پرداخت بالغ بر ۷۲ هزار فقره وام ازدواج از سوی بانک تجارت

بانک تجارت در آبان ماه امسال با پرداخت بیش از هشت هزار فقره وام ازدواج و ۹ هزار فقره تسهیلات فرزندآوری از جوانان ایرانی حمایت کرد.

به گزارش مدیریت روابط عمومی و ارتقاء سرمایه اجتماعی بانک تجارت، این بانک در هشتمین ماه از سال ۱۴۰۲ تعداد ۸۶۶۸ فقره تسهیلات ازدواج پرداخت کرد و مجموع پرداختی ها در این سرفصل از ابتدای سال تا پایان آبان ماه، به ۷۲ هزار و ۹۳۷ فقره رساند. بانک تجارت همچنین در راستای اجرای قانون حمایت از فرزندآوری، در آبان ماه سال جاری، تعداد ۲۸۰ فقره تسهیلات پرداخت کرد و به این ترتیب تعداد پرداختی ها در این بخش تا پایان آبان ماه، به ۵۱ هزار و ۵۵۱ فقره بالغ شد.

استقبال کم نظیر از اولین مرحله اوراق مراحجه ارزی بانک ملت

اولین اوراق مراحجه ارزی کشور که توسط بانک ملت عرضه شد، با استقبال کم نظیر سرمایه گذاران به پایان رسید.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، در اولین مرحله از عرضه این اوراق تمامی ۱۰۰ میلیون یورو اوراق مراحجه ارزی منتشره با مورد استقبال متقاضیان و سرمایه گذاران به فروش رفت. شایان ذکر است، اوراق مراحجه ارزی برای نخستین بار از سوی بانک ملت و با هدف تأمین مالی پروژه بهسازی و احداث تأسیسات جمع آوری گازهای مشعل لایاشگاه پید بلند عرضه شد. این اوراق با نام ونرخ سود آن ۶درصد سالانه می باشد.

اجرای این پروژه علاوه بر ایجاد اشتغال برای ۹ هزار نفر، سالانه ۱۲۰۰ میلیون دلار سودآوری برای صنعت نفت، گاز و پتروشیمی کشور خواهد داشت.

علی رغم تحریم های آمریکا، بانک توسعه صادرات ایران بیش از ۱۳۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات طی هشت ماه امسال در قالب سرمایه در گردش و تأمین مالی طرح های صادراتی ملی به تولیدات صادرات گرا پرداخت کرده است.

بانک توسعه صادرات ایران به مناسبت روز بین المللی بانکها در گزارشی اعلام کرد: طی هشت ماهه اول سال جاری ۱۱۱

رئیس اتاق تعاون ایران:

سهم ۲۵درصدی تعاونی هادر ۳دوره ۵ساله محقق می شود



بهار- رئیس اتاق تعاون ایران گفت: حتی اگر نگاه خیلی خوش بینانه ای نداشته باشیم شاید بتوان در ۳ دوره ۵ ساله به هدف سهم ۲۵درصدی تعاونی هادر اقتصاد کشور دست یافت.

به گزارش بهار از مهر، سهم ۲۵درصدی تعاونی هادر اقتصاد موضوعی است که از سال های قبل در حال پیگیری است. این موضوع از برنامه پنجم توسعه و حتی پیش از آن مطرح بوده در حالی که برنامه ششم توسعه هم به پایان رسیده و برنامه هفتم به زودی وارد فاز اجرا می شود اما همچنان این عدد از سوی دولتمردان در حال تکرار است. در حال حاضر سهم تعاونی ها در اقتصاد ۶درصد اعلام می شود.

بیش از ۲۰۰ هزار تعاونی در کشور ثبت شده که از این تعداد بیش از ۱۰۰ هزار تعاونی فعال است. دلیل تفاوت در اعداد این است که برخی تعاونی ها پروژه محور بوده و در مقطعی تشکیل و پس از پایان پروژه فعالیت این شرکت های تعاونی نیز به پایان می رسد.

پس از سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و تأکید شدن بر فعالیت بخش تعاون در اقتصاد که در برنامه پنجم توسعه مطرح شد؛

رتبه برتر بانک توسعه صادرات ایران در حمایت از طرح های صادراتی

هزار میلیارد ریال تسهیلات سرمایه در گردش و بالغ بر ۱۹ هزار میلیارد ریال تسهیلات برای تکمیل و راه اندازی طرح های جدید صادراتی در کشور به مشتریان و فعالان اقتصادی پرداخت کرده است. بانک توسعه صادرات ایران توانسته است تاکنون در راستای تأمین مالی مورد نیاز صادرات، فعالیت های گسترده ای را انجام دهد و بر اساس گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی با وجود تمام

محدودیت های بین المللی، این بانک در میان بانک های کشور در زمینه تأمین مالی و حمایت از طرح های سرمایه گذاری به عنوان بانک برتر شناخته شده است. بر اساس این گزارش، تسهیلات یادشده به حوزه های مختلف اعم از پتروشیمی، فولاد، صنایع تبدیلی، فرش و منسوجات، طرح های زیرساختی، طرح های نیروگاهی و انتقال برق و معدن تخصیص داده شده است.

سیزدهم سند توسعه تعاون مورد بازنگری قرار گرفت و به تمام نهادها ابلاغ شد؛ به این ترتیب نهادها مکلف به اجرای سند شدند. وی افزود: همچنین نهادهای مکلف باید به شکل دوره ای گزارش های پیشرفت کار را به دولت ارائه دهند.

بازه زمانی تحقق سهم ۲۵ درصدی تعاونی ها

عبداللهی در ادامه سخنان خود با بیان اینکه اتاق تعاون ایران به عنوان متولی این موضوع، پیگیر مساله است، گفت: امیدواریم با اقدامات انجام شده بتوان رشد خوبی را هر سال در این حوزه رقم بزنیم.

وی عنوان کرد: حتی اگر نگاه خیلی خوش بینانه ای نداشته باشیم شاید بتوان در ۳ دوره ۵ ساله به این هدف دست یافت. رئیس اتاق تعاون ایران در باره برنامه های این اتاق در خصوص تحقق سهم ۲۵درصدی تعاونی هادر اقتصاد، گفت: بر اساس احکامی که در سند توسعه تعاون وجود دارد تقریباً ۲۱ نهاد اجرایی کشور مکلف به انجام تکالیفی شده اند. در صورتی که این تکالیف به موقع و به طور دقیق اجرا شود به طور قطع توسعه بخش تعاون با سرعتی که انتظار داریم پیش خواهد رفت.

خزانه دار کل کشور:

ترازنامه دولت ایر ا ددار د، فعلانمی توان در مور د طرح مولدسازی اظهار نظر کرد



در حسابداری مواردی به عقل ناقص ما رسیده اما باید مشورت گذاشته شود، گفت: عدم وجود ساختار جامع برای نظام مند کردن حسابداران، عدم استفاده به هنگام در حسابر سی، عدم یکپار چه سازی داده ها در سطح کلان از جمله چالش های موجود در این حرفه است و باید بگویم که ما هنوز نتوانستیم به تصمیم گیران بگویم که این حرفه کجای سیاست گذاری ها قرار دارد و نتوانستیم فرهنگ روشن و شفاف ایجاد کنیم که به این حرفه نیاز داریم. وی افزود: امروز به دلیل عدم چابک سازی با هر ضربه و تغییر کل نظام حسابداری متأثر می شود و این حرفه جایگاه مناسبی در نظام ندارد و چابک نیست و از دیگر چالش های این حرفه، رقابت نادرست در بخشی از بدنه حسابر سی و نرخ شکنی ها است.

جشنواره یلدایی راهکارهای سازمانی ایرانسل

چارخونه و...، قابل نصب است و در دسته بندی های مختلف از جمله مدیریت پرورنده، مدیریت محصولات سازمانی، خرید و صورتحساب و راهنمایی و پشتیبانی، به خریداران محصولات سازمانی ایرانسل خدمت رسانی می کند.

راهکارهای سازمانی ایرانسل با ارائه خدمات مفید، کاربردی و مقرون به صرفه، صنایع و کسب و کارها را در حرکت به سمت دیجیتالی شدن یاری می کند و خدمات و راهکارهایی از جمله راهکارهای ارتباطات پرسرعت سازمانی، خدمات سازمانی موبایل، ارتباطات یکپارچه سازمانی، خدمات ابری، اینترنت اشیا و خدمات دیجیتال، به آن ها ارائه می کند.

از جمله محصولات راهکارهای سازمانی ایرانسل که خدمات مذکور را برای کسب و کارها فراهم می کند می توان به اینترنت سازمانی و سرویس VPN سازمانی، سیم کارت سازمانی، موبایل سازمانی (MVPN)، واکه، سیستم بی سیم، شماره تماس جایگزین (تماس ایمن)، کد کوتاه دستوری (USSD)، پیامک انبوه، سامانه مدیریت هوشمند ناوگان (FMS)، پنل تبلیغات یلودا ویز و سامانه یلوهاب اشاره کرد.

بانک و بیمه

خبر

بانک صادرات ایران با فولاد آلیازی

ایران تفاهم نامه امضاکرد

بانک صادرات ایران با هدف پشتیبانی از تولید و اشتغال و استفاده از ظرفیت های تأمین مالی برای توسعه صنعت فولاد کشور با شرکت فولاد آلیازی

ایران تفاهم نامه توسعه همکاری امضا کرد. به گزارش بهار از روابط عمومی بانک صادرات ایران، بر اساس این تفاهم نامه که به امضای یاسرمرادی، عضو اجرایی هیئت مدیره بانک صادرات ایران و محمد کمال زاده مدیرعامل و عضو هیئت مدیره شرکت فولاد آلیازی ایران رسیده است، برقراری و توسعه تعاملات با هدف ایجاد ارائه خدمات بلندمدت انواع خدمات مالی و بانکی از جمله تسهیلات ریالی، گشایش اعتبارات اسنادی ریالی، ضمانت نامه های ارزی و ریالی، انتشار اوراق صکوک و اوراق گام و همچنین تخصیص اعتبار به خریداران محصولات شرکت از طریق گشایش اعتبارات اسنادی ریالی، مورد توافق قرار گرفته است.

پرداخت تسهیلات برای تأمین سرمایه در گردش، ارائه خدمات بانکداری باز و فراهم سازی امکان دسترسی مدیریت و جوه و از طریق سامانه های ویژه، اعطای تسهیلات به کارکنان شرکت و شرکت های زیرمجموعه، به قالب تسهیلات مراحجه، ارائه خدمات متنوع بانکداری الکترونیک و همچنین استفاده از ظرفیت های مختلف شرکت های تابعه بانک همچون کارگزاری، صرافی، بیمه، تأمین سرمایه، واسپاری از دیگر توافقات این تفاهم نامه عنوان شده است.

بانک صادرات ایران با رویکرد پشتیبانی و گرہ گشایی از مشکلات و دغدغه های تأمین مالی بخش تولید و کمک به استمرار و افزایش سطح اشتغال، تأمین مالی و همکاری مستمر با شرکت های تولیدی و بنگاه های اقتصادی کشور را به ویژه در صنایع بزرگ کشور در دستور کار دارد. امضای تفاهم نامه همکاری با شرکت ملی مس و فولاد مبارک اصفهان در ماه های اخیر از جمله این اقدامات است.

تجلیل از بهترین های صنعت بیمه توسط رییس کل بیمه مرکزی

همکار شرکت بیمه ملت در سی امین همایش بیمه و توسعه به عنوان کارمند نمونه صنعت بیمه معرفی و از سوی علی استاد هاشمی، رییس کل بیمه مرکزی مورد قدردانی قرار گرفت.

به گزارش بهار از روابط عمومی بیمه ملت، در سی امین همایش سالیانه بیمه و توسعه که به مدت دو روز در برج میلاد تهران برگزار شد، با اهدای لوحی از سوی علی استاد هاشمی، رئیس کل بیمه مرکزی از محبویه مقصودی معاون شعبه بیمه ملت در استان خراسان رضوی به عنوان کارمند نمونه صنعت بیمه قدردانی شد. در بخشی از لوح تقدیر رئیس کل بیمه مرکزی آمده است:

نیک می دانیم موفقیت، بالندگی و پویایی هر سازمان حاصل تفکر سازنده و تلاش پیگیر نیروی انسانی شاغل در آن مجموعه است و چه بسیار جای شکران و سپاس دارد توفیق حضور و خدمت در صنعت بیمه که رسالت اصلی اش گسترش خدمات حمایتی و تلاش برای توسعه رفاه اجتماعی در بین اقشار مختلف جامعه است. اینک در آستانه سیزده آذر گرامیداشت روز ترویج فرهنگ بیمه ضمن تبریک این مناسبت و ارج نهادهای تخصصی راستین و ماندگار خانواده بزرگ صنعت بیمه از اینکه با توکل بر خدای متعال و مساعی و تلاش خویش بر اساس از زیبایی ستاد ذی ربط و پیشنهاد مسئول مربوطه به عنوان کارمند نمونه پنجمین دوره انتخاب کارکنان نمونه صنعت بیمه در سال ۱۴۰۲ برگزیده شدید، مراتب تقدیر و سپاس خود را از خدمات ارزنده سرکار عالی در راستای تحقق اهداف، برنامه ها و وظایف سازمانی اعلام می دارم.

جهش چشمگیر پرداخت تسهیلات قرض الحسنه در بانک اقتصادنوین

بانک اقتصادنوین از ابتدای سال تا پایان آبان ماه ۱۴۰۲ با پرداخت بیش از ۹۹۹۸ فقره تسهیلات قرض الحسنه، شامل تسهیلات ازدواج، فرزندآوری و خوداشتغالی مددجویان، با ۹۴ درصد رشد در تعداد تسهیلات پرداختی و ۲۵۰ درصد رشد در مبلغ تسهیلات نسبت به دوره هشت ماهه مشابه سال قبل جهش چشمگیری را تجربه کرد.

به گزارش بهار از روابط عمومی بانک اقتصادنوین، این بانک تا پایان آبان ماه سال جاری ۴۰۴ فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به مبلغ ۸۰۶۶ میلیارد ریال پرداخت کرده که از نظر تعداد ۱۶۴ درصد و از نظر مبلغ ۲۹۰ درصد بیشتر از دوره مشابه سال گذشته است.

همچنین بانک اقتصادنوین در دوره یادشده ۲۰۸۰ فقره تسهیلات قرض الحسنه به مبلغ ۱۵۹ میلیارد ریال به مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی کشور و ۲۸۹۴ فقره تسهیلات فرزندآوری به مبلغ ۲۱۶۹ میلیارد ریال پرداخت کرده است.

خبر

وزیر کار:

بعضی از صندوق‌های بازنشستگی اساسا ورودی ندارند

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: متاسفانه صندوق‌های ما از بدو تاسیس، با مشکل روبه‌رو بوده است. ورودی و خروجی شان تناسبی باهم نداشتند بعضی از سال‌ها تقریبا ضرب پشْتیبانی متعادل بوده و در سنوات بعد همواره کاهش پیدا کرده است، تا جایی که صندوق بازنشستگی کشوری ما، صندوق فولاد ما، صندوق آینده‌ساز و بعضی از این صندوق‌ها تقریبا بسته‌اند ایلنا – سید صولت مرتضوی درباره انتقادات مطرح شده در خصوص تصمیم برای افزایش سن بازنشستگی و اینکه گفته می‌شود تراز صندوق‌ها نباید صرفا با افزایش سن بازنشستگی جبران شود، گفت: ناترازی صندوق‌ها به چند شکل تراز می‌شود؛ یکی افزایش ضرب پشْتیبانی است. بر اساس قواعد مسلم تأیید شده، صندوق‌هایی هم‌تراز هستند که ضرب پشْتیبانی آنها ۶ به یک باشد، هر چه این ضرب پشْتیبانی سیر نزولی طی کند، پایداری صندوق‌ها با چالش مواجه می‌شود و در تأمین منابع برای پرداخت مستمری و حقوق بازنشستگان با چالش مواجه می‌شویم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: راه‌های مختلفی پیش‌بینی کرده‌اند؛ یکی اینکه ضرب پشْتیبانی افزایش پیدا کند. یکی این که در کشورهای که نرخ امید به زندگی افزایش پیدا می‌کند، به صورت پلکانی و تدریجی اصلاحات سنجه‌ای را انجام دهند و از جمله اصلاحات سنجه‌ای این است که سن بازنشستگی را تدریجا افزایش دهند.

وی افزود: راه سوم هم سرمایه‌گذاری برای این صندوق‌ها است؛ یعنی صندوق باید ضرب پشْتیبانی اش افزایش پیدا کند، منابع‌اش نسبت به مصارفش فزونی پیدا کند و از محل افزایش منابع در آمدی برای آینده سرمایه‌گذاری کند. مرتضوی یادآور شد: متاسفانه صندوق‌های ما از بدو تاسیس، با مشکل روبه‌رو بوده است. ورودی و خروجی شان تناسبی باهم نداشتند بعضی از سال‌ها تقریبا ضرب پشْتیبانی متعادل بوده و در سنوات بعد همواره کاهش پیدا کرده است، تا جایی که صندوق بازنشستگی کشوری ما، صندوق فولاد ما، صندوق آینده‌ساز و بعضی از این صندوق‌ها تقریبا بسته‌اند، یعنی صندوق بازنشستگی کشوری ضرب پشْتیبانی اش ۷/۰ نسبت به یک است. صندوق فولاد کمتر از ۷/۰ تقریبا ۴/۰ نسبت به است و بعضی از صندوق‌های ما اساسا بسته‌اند هیچ ورودی ندارند و فقط خروجی دارند.

وی ادامه‌داد: لذا این راه‌ها وجود دارند. که راه‌های مختلف را پیش می‌بریم؛ یکی هم افزایش تدریجی سن بازنشستگی است. آن چیزی که مجلس تصویب کندو به تأیید مراجع رسمی برسد و تبدیل قانون شود قطعا ضمانت اجرا خواهد داشت اگر موضوعی به تصویب نرسد و مراحل تأیید نهایی اش صورت نگیرد، قطعا تبدیل به قانون نخواهد شد.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش خبر داد پرداخت ۳۰ درصد پاداش فرهنگیان بازنشسته

معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش ضمن عذرخواهی از تأخیر در پرداخت پاداش پایان خدمت بازنشستگان سال ۱۴۰۱، از پرداخت ۳۰ درصد پاداش تاروز چهارشنبه خبر داد و گفت: امیددارم بقیه پاداش نیز تا پایان سال ۱۴۰۲ پرداخت شود.

به گزارش بهار به نقل از ایسنا، علی فرهادی ضمن عذرخواهی از تأخیر در پرداخت پاداش پایان خدمت بازنشستگان سال ۱۴۰۱، تأخیر در پاداش را بخاطر تأمین منابع بیان کرد و افزود: خوشبختانه همکاران مادر سازمان برنامه‌بودجه رویکرد مثبتی نسبت به فرهنگیان دارند و با تلاش آنها و پیگیری مجدد به محض تأمین منابع باقی مانده، پاداش پایان خدمت بازنشستگان واریز خواهد شد.

معاون توسعه مدیریت و منابع، رتبه بندی را یک مسیر در جریان دانست و افزود: معلمان تازه استخدام شده، فارغ التحصیلان دانشگاه فرهنگیان و ... بنا بر شایستگی‌هایی که کسب کرده‌اند، در مسیر رتبه‌بندی قرار گرفته‌اند و نیز تمام اعتراضات بررسی شده و احکام جدیدشان صادر شده است.

وی در خصوص توزیع شیر در مدارس نیز تصریح کرد: این امر، مورد تأکید رئیس‌جمهور بود که دستورات ویژه‌ای داده‌اند؛ چون طرح چندین سال متوقف بود، نظام تولید شیر برای این حجم از تولید آمادگی نداشت. هم اکنون ۲۱ استان قرارداد صد در صدی با کارخانه‌ها بسته‌اند و فرآیند توزیع آغاز شده است. فرهادی ادامه داد: تا پایان آذرماه این استان‌ها، کامل به توزیع شیر در مدارس ابتدایی خواهند پرداخت و با توجه به اینکه باید این شیرها با پروتکل‌های خاص وزارت بهداشت و فرامدا تهیه شوند و نیاز است پس از بسته‌بندی به مدت دو هفته در محیطی نگه داری شوند که قدری تأخیر به خاطر این مسائل بوده است.

عضو هیئت رئیسه مجلس با اشاره به نکات کارشناسی جلسه مشترک مجلس باقوای مجریه و قضائیه، گفت: قرار شد به‌طور خاص در موضوعات معیشتی و اقتصادی به‌عنوان موضوعات فوری کشور، برنامه‌ریزی‌های ویژه‌ای انجام شود. احمد نادری در خصوص نشست مشترک مجلس و قوای مجریه و قضائیه، گفت: در روزهایی مقارن با ایام شهادت شهید

بهار

برنامه‌ریزی فوری پیرامون موضوعات معیشتی و اقتصادی کشور انجام می‌شود

مدرس و روز مجلس در خانه ملت میزبان مقامات و مسئولین قوای مجریه و قضائیه بودیم و هر دو جلسه بر مبنای همدلی و صمیمیت برای همفکری جهت حل مشکلات مردم بر گزار شد و آنچه که در مورد آن باید مطرح کرد اینکه اینگونه جلسات حتما یک نیاز و ضرورت است وی افزود: نکات مهم و کارشناسی در دو جلسه مطرح و قرار شد به‌طور خاص در موضوعات معیشتی و

رقابت تورم و حقوق:

هیچ اراده‌ای در دولت برای افزایش دستمزد وجود ندارد



اسماعیلی؛ کارشناس بازار کار و کارگری به این پرسش‌ها پاسخ می‌دهد:

فقدان دغدغه جدی برای حل مشکلات حقوق‌ودستمزد

حمید حاجی اسماعیلی به فرارو گفت: «برای هر کاری، معیارها و شاخصه‌هایی وجود دارد. در خصوص دستمزد کارگران نیز، قانون و عرف، شاخصه‌هایی دارد که بر اساس آن، دستمزد تعیین می‌شود. براساس ماده ۴۱ قانون کار (ملاک اصلی دستمزد) بحث تورم و سبد معیشت مطرح است که هر سال با توجه به این دو شاخص، «خط فقر» برای یک خانواده چهار نفری تعیین می‌شود. این شاخصه‌ها، محل دقیق تعیین و تشخیص نرخ دستمز دست. امادر شرایط عرفی اقتصادی که مبنای سازمان‌های بین‌المللی و کشورهای توسعه یافته است، معمولا شرایط اقتصادی و خط فقر است که عامل اصلی برای تعیین دستمز محسوب می‌شود. در ایران همه این موارد می‌تواند با هم مدنظر قرار گیرد تا انگاهی جامع و کلان، دست به تعیین خط فقر بزینم، اما متاسفانه در کشور ما، ز سال‌ها پیش، فقط نرخ تورم به عنوان شاخص در نظر گرفته می‌شد. درست است که طی سال‌های اخیر، سبد معیشت نیز مورد توجه قرار گرفته است، اما باز هم شاخص اصلی نرخ تورم است.» وی افزود: «در ایران نرخ تورم اصلا واقعی

معاون فنی و بیمه‌ای صندوق بازنشستگی کشوری:

مجلس بحران ورودی صندوق کشوری را تدبیر کند

محدوده در ورودی صندوق کشوری حضور ندارند.

وی افزود: مادر ماده ۲۹ برنامه هفتم توسعه به دنبال ثبات و پایداری صندوق‌های بازنشستگی بودیم. وقتی مادر قانون مدیریت خدمات کشوری و سایر قوانین خودمان پس از چهارم تیر ماه ۱۳۸۰ به این سو، با انواع محدودیت و ممانعت در جذب و استخدام کشوری مواجه هستیم، عملا دیگر ورودی این صندوق بسته شده و ضرب پشْتیبانی آن به شدت کاهش می‌یابد. پس باید از سوی دیگر برای پایداری این صندوق به‌عنوان دومین صندوق بازنشستگی بزرگ کشور، باید اقدامات متناسب با آن را انجام دهیم.

فیضی نژاد تصریح کرد: مادر بسیاری موارد می‌بینیم که نیروهایی جذب دستگاه دولتی و کشوری شده و در ادارات واحدها در خدمت دستگاه مدیریت و اجرایی کشور قرار دارند، ولی به‌جای صندوق کشوری، مشترک سازمان تأمین اجتماعی هستند.

به گزارش بهار به نقل از ایلنا، مشکل کاهش ورودی صندوق‌های بازنشستگی و کسری آن‌ها در سال‌های اخیر به یکی از اصلی‌ترین مشکلات این صندوق‌ها بدل شده است که هم‌زمان با پدیده افزایش سن جمعیت و عبور از پنجره جمعیتی و هم‌زمان کاهش تعداد استخدام‌ها خود را نمایان ساخته است.

رضا فیضی نژاد (معاون فنی و بیمه‌ای صندوق بازنشستگی کشوری) در اظهار نظری در این رابطه توضیح داد: صندوق بازنشستگی کشوری در اساسنامه خود و همچنین طبق قانون استخدامی کشوری تنها مشترکان خود را کارکنان رسمی دستگاه‌های اداری و اجرایی کشور می‌داند و متاسفانه خارج از این

اقتصادی به‌عنوان موضوعات فوری کشور برنامه‌ریزی‌های ویژه ای انجام‌شود لذا این جلسات از مثبت‌ارزایی می‌کنیم. وی تأکید کرد: بر گزار ی غیر علنی این جلسات نشان می‌دهد هیچ ملاحظه و تعارفی برای حل مشکلات مردم بین مسئولان وجود ندارد و قرار است بحث‌های چالشی، جدی و عملیاتی به سمت راه‌حل‌های عملی در این جلسات مطرح‌شود.

رقابت تورم و حقوق:

هیچ اراده‌ای در دولت برای افزایش دستمزد وجود ندارد

باعث شده که در مسئله دستمزدها با یک چالش و بحران بزرگ‌رو به‌رو شویم.» وی افزود: «به شرطی می‌توان عدد درستی برای حداقل نرخ حقوق و دستمزد تعیین کرد که اراده‌ای برای این کار از سوی مسئولان وجود داشته باشد. بخش عمده‌ای از این موضوع به نگاه و راهبرد دولت (به‌عنوان مسئول و نماینده حاکمیت) در کشور برمی‌گردد. دولت نه تنها باید شرایط را کارشناسی کند، بلکه باید تصمیمات درستی را سازماندهی کند. اما متاسفانه دولت، نقش خود را به‌درستی ایفا نمی‌کند و دغدغه‌ای نیز برای رفع مشکلات مردم ندارد. می‌شود.»

جای خالی نمایندگان کارگری در تصمیم‌گیری‌ها

این کارشناس اقتصادی گفت: «مهمترین گروه‌هایی که می‌توانند در حوزه نظام حقوق و دستمزد نظر و راهکار ارائه دهند، نمایندگان گروه‌های کارگری هستند. نمایندگان کارگری باید قدرت دفاع از کارگران را داشته باشند که متاسفانه ندارند. همچنین خود دولت نیز باید به همکاری با نهادهای کارگری اعتقاد داشته باشد که متاسفانه این اعتقاد نیز وجود ندارد و دولت خود را «فعال مایشاء» می‌بیند. دولت تصور می‌کند به اندازه کافی برای تمامی تصمیمات، اختیارات موجه دارد و یک طرفه برای کشور تصمیم‌گیری می‌کند که این تصمیم‌گیری‌ها حتی در حوزه‌های تخصصی و فنی دیده می‌شود. افزون بر این‌ها، اگر یک فضا با کارشناسی درست در حوزه حقوق و دستمزدها، شکل بگیرد، می‌توان دستمزدهای واقعی را تعیین کرد؛ بنابراین تا زمانی که دولت اراده‌ای برای افزایش حقوق و دستمزدها و توجه به احتیاجات مردمی نداشته باشد، افزایش دستمزدها به سال‌های آینده منتقل می‌شود. دولت باید در حوزه‌های نگاه و راهبرد، تغییراتی بنیادین انجام دهد.» وی افزود: «واقعیت این است که مردم اولویت نیستند و در نتیجه مسائل کشور به راحتی حل نمی‌شود. منابع کشور نیز، تور به عدالانه ندارد و بنابراین تا زمانی که منابع و امکانات کشور بر اساس یک روند عدالانه تقسیم نشود، حقوق نیروی کار نیز به‌درستی تعیین نمی‌شود.

خبر

عضو هیئت رئیسه مجلس:

جلسات مشترک قوای سه‌گانه باید خروجی مطلوب و به‌نفع مردم داشته‌باشد

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی با اشاره به جلسات مشترک مجلس باقوای مجریه و مقننه گفت: امیدواریم این مسیر منجر به افزایش رضایت مردم شود، این گفتگو‌ها باید به حل مشکلات مردم و بهبود معیشت آنها بی‌انجامد.

به گزارش بهار از خانه ملت، محسن پیرهادی با اشاره به برگزاری جلسات مشترک مجلس و قوای مجریه و قضائیه، گفت: فضای همدلی و همکاری بین قوای کشور وجود دارد و این جلسات سبب هم‌افزایی برای پیش برد ماموریت‌های شود.

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی افزود: این جلسات ضمن حفظ استقلال قوا باعث می‌شود انرژی‌ها به سمت حل مشکلات مردم به کار گرفته شود و شفافیت و صراحت در بیان مطالب نیز یکی از ویژگی‌های جلسات مشترک مجلس و قوای دیگر است.

پیرهادی یادآور شد: همه این موضوعات باعث می‌شود شاهد برگزاری جلساتی نمادین نباشیم، امیدواریم این جلسات منجر به خروجی مطلوب و به‌نفع مردم شود.

وی در ادامه تصریح کرد: این میزان تعامل قوا از ابتدای پیروزی انقلاب تا امروز کم سابقه بوده است، این مسیر باید منجر به افزایش رضایت مردم، حل مشکلات مردم و بهبود معیشت آنها شود.

وزیر آموزش و پرورش:

دانش آموزان ما باید قرآنی‌بار بیابند وزیر آموزش و پرورش گفت: آوای قرآن در ۱۰ هزار مدرسه غیر دولتی و هیئت امنایی پیچید.

ایلنا- زهرا مراد صحرایی در ارتباط تصویری با محفل قرآنی دانش آموزان مدارس غیردولتی و هیئت امنایی در شهر ری، اظهار کرد: قرآن کتاب همه‌زمان‌ها و مکان‌هاست. امروز هیچ گریه در زندگی ما وجود ندارد که از طریق قرآن و آموزه‌های دینی قابل حل نباشد.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه دانش آموزان قرآنی بخشی از تربیت مورد نظر شد آموزش و پرورش است، گفت: ۳۳ ویتژی برای این دست از دانش آموزان در سند تحول بنیادین آموزش و پرورش ذکر شده است. صحرایی با تأکید بر اینکه مقدمه نهادینه

کردن آموزه‌های دینی و قرآنی در مدرسه اتفاق می‌افتد، گفت: جامعه پاک دانش‌آموزان ما سرشار از آموزه‌های قرآنی است و الگوی دیگر دانش‌آموزان به شمار می‌روند. امروز به برکت انقلاب اسلامی و در چهل‌هزار دوم باید بیش از گذشته در قرآن تفکر، تدبیر و تأمل کنیم و این مسیر در راه قرآن بودن را بیشتر در پیش بگیریم.

وزیر آموزش و پرورش افزود: من قدر دانی می‌کنم که در آموزش و پرورش مسابقات ملی و بین‌المللی قرآن دانش‌آموزان را بر گزار می‌کنند. دانش‌آموزان ما باید قرآنی‌بار بیابند. در مدارس ما و در دانشگاه فرهنگیان باید توجه ویژه‌ای به قرآن داشته باشند و قرآن خوان، قرآن دوست و قرآن‌پژوه تربیت شوند.

صحرایی در پایان تصریح کرد: امیدواریم خاوند متعال نور قرآن را بر زندگی همه ما بتابد و در همه کارها با پیروی از آموزه‌های قرآنی پیش‌برویم و موفق باشیم.

۳۵ درصد خسارت‌های ناشی از گرد و غبار از جانب اراضی کشاورزی است

رئیس سازمان ملی حفاظت محیط زیست گفت: ۱۵ درصد گرد و غبار کشور ناشی از اراضی کشاورزی است. ۳۵ درصد خسارت‌های ناشی از گرد و غبار از جانب اراضی کشاورزی بوده که باید برسد آیا کشاورزی می‌دانیم؟ مهر- علی سلاجقه، رئیس سازمان ملی حفاظت محیط زیست در همایش روز جهانی خاک گفت: وزارت جهاد کشاورزی باید گزارش دهد چه اتفاقی برای منابع آب و خاک کشور افتاده است؟

وی افزود: همواره پرسش می‌شود اولویت در حفظ خاک است یا آب؟ چه کسی می‌تواند این اولویت را تعیین کند؟ برای پاسخ به این پرسش فرضیات بسیاری به ذهن‌خطور می‌کند.

معاون رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز خاک و تحت تأثیر مسائل انسانی و اقلیمی وضعیت خوبی ندارد، تصریح کرد: بیش از ۹۰ درصد جانداران از خاک استفاده می‌کنند بیش از ۹۵ درصد تغذیه ما از خاک است. وقتی انسان آفریده شد خاک ماده اولیه آن بود و زمانی خاک شکل می‌گیرد که ای هم وجود داشته باشد.

سلاجقه به معضل گرد و غبار کشور اشاره کرد و در آماری گفت: ضروری است پاسخ داده شود ۵ میلیون هکتار اراضی کشاورزی که رو به شوری می‌روند منبع چند درصد گرد و غبار هستند. امروز ۳۰۷ میلیون هکتار اراضی آبی منشأ گرد و غبار است، چرا؟ ۱۵ درصد گرد و غبار کشور ناشی از اراضی کشاورزی است. ۳۵ درصد خسارت‌های حاصل از گرد و غبار از جانب اراضی کشاورزی بوده است. آیا کشاورزی و دانش لازم را داریم؟

خبیر

فدراسیون فوتبال تیم‌زنان تشکیل می‌دهد با توجه به احتمال قرار گرفتن فعالیت تیم فوتبال بانوان در معیارهای A کنفدراسیون برای صدور مجوز حرفه‌ای، باشگاه پرسپولیس، اقدامات خود برای تشکیل تیم فوتبال بانوان را از مدت‌هاقبل آغاز کرده‌است.

ایسنا- باشگاه پرسپولیس مطالعه و اقدام برای راه‌اندازی تیم فوتبال بانوان را آغاز کرده‌است. در این ارتباط مذاکرات و ایزنی‌ها با مسئولان برگزاری مسابقات و دست‌اندرکاران امر، ادامه دارد.

باشگاه پرسپولیس هم به جهت علاقمندی به فعالیت در این حوزه با توجه به کثرت بانوان هوادار پرسپولیس در اندیشه راه‌اندازی تیم فوتبال بانوان است و هم در صورت قرار گرفتن فعالیت تیم فوتبال بانوان در ردیف معیارهای رتبه A صدور مجوز حرفه‌ای، باید زمینه آن، از قبل فراهم شده باشد. چند ماه قبل فدراسیون فوتبال طرحی را مصوب کرد که تیم‌های لیگ برتر مردان می‌توانستند به طور رایگان امتیاز تیم‌داری در لیگ برتر زنان را داشته باشند که از آن زمان تاکنون هنوز هیچ تیمی اقدام به تیم‌داری در بخش زنان نکرده‌است.

صیادمنش از هال سیتی جدامی‌شود؟

یک سایت انگلیسی نوشت ممکن است مهاجم تیم ملی فوتبال ایران به‌زودی از تیم هال سیتی جداشود.

تسنیم- سایت «Hull Dailymail» انگلیس که به بررسی شرایط تیم فوتبال هال سیتی می‌پردازد، درباره فعالیت‌های این باشگاه در نقل‌وانتقالات زمستان ۲۰۲۴ نوشت: «باشگاه در نقل‌وانتقالات حداقل یک بازیکن به خدمت می‌گیرد تا فشار را از دوش لیام دل‌اپ جوان و آرون کنولی‌باتچر به‌بردارد.

لیام روزنیور سرمربی هال سیتی به دنبال این است تا بازیکنانی را که چندان فرصت بازی به آنها نمی‌رسد، از تیم کنار بگذارد. احتمالاًاللهیار صیادمنش یکی از نفراتی خواهد بود که در این مسیر قرار می‌گیرد؛ بازیکنی که به جدایی از هال سیتی در تابستان نزدیک شده‌است. روزنیور تلاش می‌کند فهرست تیمش را خالی کند و به نظر می‌رسد بازیکنان دیگری نیز از هال سیتی جدا شوند.صیادمنش تاکنون تنها ۲۱ دقیقه در فصل ۲۴-۲۰۲۳ چمپیونشیپ به میدان رفته و هال سیتی با کسب ۲۰ امتیاز، در جایگاه ششم جدول چمپیونشیپ انگلیس قرار دارد.

تراکتور از سوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال جریمه یک میلیاردی‌شد

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبالاعلام کرد که باشگاه تراکتور را یک میلیارد ریال جریمه کرده‌است.

بر اساس حکم کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ، باشگاه تراکتور به دلیل تخلف هواداران متناسب به این باشگاه در دیدار هفته یازدهم مقابل فولاد، یک میلیارد ریال جریمه شد. در رأی صادره، شعارهای غیر ورزشی به عنوان علت جریمه‌قید شده که توسط ناظر بازی گزارش شده است.باشگاه تراکتور یک هفته فرصت دارد که از رأی صادره تقاضای تجدیدنظر کند.

یادآور می‌شود، کمیته انضباطی پیش از این نیز تراکتور را به دلیل تخلف هواداران در دیدار هفته نهم مقابل نساجی، ۸۰۰ میلیون ریال جریمه کرده بود.

پرداخت حقوق ۱۵میلیونی به‌المپیک‌ی‌ها

ورزشکاران المپیک‌ی از اول آذر ۱۵ میلیون تومان حقوق دریافت می‌کنند.

دانشجو- محمود خسروی وفا، رئیس کمیته ملی المپیک در نشست سالانه کمیته ملی المپیک در مورد پرداخت حقوق به ورزشکارانی که سهمیه المپیک گرفته‌اند، بیان کرد: سعی می‌کنیم در این دوره ورزشکاران را بیش‌تر تربیین. آکادمی، کمیته ملی المپیک و فدراسیون ممکن است در قبل ورزشکاران را کم‌تر دیده باشند، اما در هدف‌بندی ما ورزشکار اولویت است.

او ادامه داد: مبلغی را به عنوان پایه حقوق گذاشتیم. در تو کیو ۵ میلیون بود که عملاً در حد کمک هزینه نیز نبود. در این دوره کف حقوق را ۱۵ میلیون گذاشتیم که از همان روز کسب سهمیه پرداخت می‌شود. بعلاوه ۵۰ میلیون تومان هم پاداش کسب سهمیه برای هر ورزشکار است.

برای مثال اگر حسن یزدانی و هانیه رستمیان سهمیه بگیرند هر دو ۱۵ میلیون کف حقوق دارند، ولی سوابق یزدانی بر آن اضافه می‌شود و ۳۵ میلیون می‌گیرد. کسب موفقیت در امتحانات سنجش نیز حدود ۵۰ میلیون به مبلغ اضافه می‌کند. رویدادهای پیش‌رو و هر مسدال که در مسابقات مورد تایید کمیته ملی المپیک کسب شود، ۴۰ میلیون تومان به مبلغ حقوق اضافه می‌شود. حضور در تمرینات و رضایت‌مندی فدراسیون‌ها از نظم و انضباط و رعایت شئونات ملی و مذهبی نیز در حقوق تعیین شده تأثیر دارد. خسروی وفا تأکید کرد: آنچه مصوب شده‌است پرداخت حقوق از اول آذر تا المپیک پاریس است و اگر ورزشکار سه ماه بعد از آن هم سهمیه بگیرد، حقوق سه ماه قبل را دریافت می‌کند. اما اگر ورزشکاری سال قبل سهمیه گرفته باشد، سال قبل را شامل نمی‌شود و برای همه ورزشکاران از همان اول آذر شامل می‌شود.

کارشناس خبره کمیته ملی المپیک گفت: اینکه حقوق را به ۲۰۰ میلیون تومان برسانیم ارزشمنداست و باعث ایجاد انگیزه برای ورزشکاران می‌شود.

مهدی علی‌نژاد کارشناس خبره کمیته ملی المپیک اظهار داشت: ابهامی در خصوص حقوق‌ها داشتیم و شاید به عبارتی پیشنهاد باشد. اگر در خصوص شاخص‌ها توضیحات بیشتری

داده شود که نوع امتیاز دهی به چه شکل است، چون مبهم است. بسیاری از پارامترها کیفی است و نه کمی. پیشنهاد این است که اگر نمی‌خواهیم حقوق یکسان بدهیم، یا آینده نگر باشیم یا گذشته نگر. اینکه پیش بینی کنیم چه کسی چه رنگ مدال می‌گیرد، غیر از این که بخوایم از طریق کارشناسی بگوییم چه مدالی در المپیک کسب خواهیم کرد، جادوگری هم می‌خواهد.

دبیر کل کمیته ملی المپیک:

درباره گرفتن ضمانت مالی از ورزشکاران بحث می‌کنیم



حمایت‌هایی که دولت در بودجه ۱۴۰۲ داشت، کمیته دغدغه‌ای در پرداخت و بازی‌های آسیایی نداشت و حتی مازاد مابعمان را هم هفته گذشته ۵۰میلیارد تومان تصویب و به فدراسیون هاپر داخت کردیم.

او در ادامه افزود: یک مسیر دیگری برای تامین مالی شروع کرده‌ایم که کمیسیون تامین مالی و اقتصادی و احیای شرکت اقتصادی است که امروز اتفاق افتاد. این شرکت در مجمع سال ۱۴۰۱ منحل شده بود، اما با پیگیری رئیس کمیته ملی المپیک و حکم قضایی، شرکت احیا شد. یکی از امیدهای ما این است که این شرکت اقتصادی و کمیسیون تامین مالی بتواند برای ما بودجه پیش‌بینی کند. هدف گذاری ما بالای ۱۰۰۰ میلیارد تومان است، اما اینکه به ۱۵۰۰ یا ۲۰۰۰ میلیارد تومان برسیم باید تلاش کنیم و نتیجه‌اش پایان سال ۱۴۰۲ مشخص می‌شود. مناف هاشمی در پاسخ به این سؤال که در مورد وضعیت ژیمناستیک هم توضیح بدهید، گفت: ژیمناستیک هیچ توضیحی ندارد. فردی

رئیس کمیسیون ورزشکاران فدراسیون کاراته: دغدغه ورزشکاران را پیگیری کردیم

رئیس کمیسیون ورزشکاران فدراسیون کاراته تصریح کرد: ورزشکاران و قهرمانان الگوی بسیاری از جوانان و ورزشکاران رده پایه استان‌های دیگر هستند و حضورشان در کمپ‌های تمرینی می‌تواند باعث پیشرفت جوانان شود. مسئولان فدراسیون خیلی از این موضوع استقبال کردند و قرار شد با جدیت این موضوع را کمیسیون پیگیری و فدراسیون کاراته نیز از آن حمایت کند. اتفاقی که قطعاً باعث شد کاراته خواهد شد و قهرمانان مامل مثل سایر کشورها در کمیته و کاتادر سمینارهای متعدد حاضر و تجربیات خود را انتقال دهند.

وی در خصوص حضور ورزشکاران در لیگ‌های جهانی کاراته وان گفت: این موضوع دغدغه ملی پوشان و حتی نفراتی که قصد حضور در تیم ملی را دارند، است. در این خصوص صحبت و قرار شد فدراسیون، کادرفنی، کمیته فنی و مدیر تیم‌های هماهنگی‌های لازم را داشته باشند تا به ترتیب اولویت نفراتی که امکان حضور در رقابت‌های لیگ‌های جهانی و سری A را دارند با برنام‌ریزی و انجام تمرینات در مسابقات حضور پیدا کنند. با توجه به اینکه حضور در مسابقات جهانی بر اساس رت‌کنینگ شده، باید برنام‌ریزی داشته باشیم که تا رت‌کنینگ‌های خود را از دست ندهیم و حتی نفرات جدید وارد رت‌کنینگ کنیم.

ورزشپدر در پاسخ به این سؤال که قرار شد بر اساس اولویت، ورزشکاران کمک هزینه حضور در مسابقات را دریافت کنند یا در خصوص تصمیم‌گیری نشود، گفت: در این جلسه فقط صحبت شد تا شرایط برای ملی پوشان و حتی کسانی که قصد حضور در مسابقات را دارند، مشخص شود و بچه‌ها از لحاظ آمادگی جسمانی هدفمند تمرینات را انجام بدهند تا در روز مسابقات آماده باشند. بحث رت‌کنینگ کاراته‌وان هم است و قرار شد فدراسیون تمام تلاش خود را انجام دهد و برای حضور در این رویدادها برنامه داشته باشد تا نفراتی که از فیلترهای فنی عبور می‌کنند، اولویت حضور در این مسابقات را داشته باشند یا حتی کسانی که قصد شرکت در این

احسان حدادی، ملی‌پوش دو و میدانی:

هر قدمی که بتوانم برای دوو میدانی برمی‌دارم

که این رشته وارد ایران شده تنها توانسته‌ایم یک مدال در المپیک بدست آوریم.

حدادی گفت: پتانسیل این رشته خیلی زیاد است و ۱۴۴ مدال در این رشته توزیع می‌شود. فقط همیشه در حرف گفته‌ایم که می‌توانیم مدال به دست آوریم. در بازی‌های آسیایی هم دیدید که در یک رشته دو مدال کسب شد. هر کسی که می‌آید امیدواریم اتفاق خوبی را رقم بزند.

ملی‌پوش دوو میدانی گفت: بنده برای ثبت نام در انتخابات به جمع بندی نمی‌نویسم ایده‌ام اما هر قدمی که بتوانم برای دوو میدانی مثبت بردارم در خدمت این رشته هستم.

وی در پاسخ به این سوال که آیا برای ریاست یابرای پست‌های دیگر برنامه‌ای ندارد گفت: برای فدراسیون دوو میدانی هنوز به نتیجه نرسیده‌ام. دوست دارم به رشته خودم کمک کنم. رشته‌ای که احسان حدادی را احسان حدادی کرد و جایگاه اجتماعی و

وی در ادامه افزود: اگر می‌خواهیم شاخصی بگذاریم، همان شاخص‌ها گذشته نگر را ببینیم، چون توجه دارد و آینده را کسی ندیده، اما گذشته معلوم است. خرداد سال ۹۸ حقوق ۵ میلیون بود و شرایط دلار در کشور در آن روز با امروز فرق دارد، این متفاوت بودن حقوق باعث اختلاف بین ورزشکاران هم خواهدشد.

فدراسیون هم مکاتبه و تلاش‌های خود را کرده است. تمام مستندات را که به فدراسیون جهانی فرستاده و به کشور انگلستان گزارش داده‌اند به ما هم دادند و ما اعتراضمان را طی نامه‌ای به کمیته بین‌المللی المپیک اعلام کردیم، اما در واقع عدم حضور بچه‌ها ما در بازی‌های کسب سهمیه منچستر به ضرر ایران است. امیدوارم IOC طوری تدبیر کند که این موارد دیگر تکرار نشود. بچه‌های ما هم قول داده‌اند و امیدواریم کسب سهمیه خوبی در مسابقات چین داشته باشند و جایگاه بچه‌های ما در المپیک پاریس حفظ شود.

هاشمی در مورد حمایت‌های مالی از ورزشکارانی که شانس کسب مدال بازی‌های المپیک پاریس را دارند، گفت: در گذشته هم بیان کرده بودیم برای طلا تا سقف حدود ۲۰۰ میلیون تومان بادر نظر گرفتن ۶شاخص اختصاص می‌دهیم و حمایت می‌کنیم. هر مرکز نظارت مان‌ها را رصدمی‌کند و به صورت هماهنگه متناسب با گزارش‌ی که مرکز نظارت و مرکز سنجش آکادمی با توجه به شش شاخص مطرح می‌کنند، پرداخت می‌کنیم. شاید یک ورزشکار از سقف ۲۰۰ میلیون تومان، ۱۱۰ میلیون بگیرد و ورزشکاری دیگر عدد پایه ۱۵ میلیون را دریافت کند؛ بنابراین اعداد با هم متفاوت خواهد بود. به شکل کمی و کیفی نظارت می‌شود. برای نقره و برنز هم اعدادی پیش‌بینی شده که برای برنز ۶۰میلیون تومان و برای نقره هم بین ۸۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان است. این از زمان کسب سهمیه است، اما اگر ورزشکارانی بتوانند سهمیه نهایی خود را بگیرند نصف تا هشت ماه گذشته‌شان هم محاسبه می‌شود، چون برخی ورزشکاران دو ماه مانده به المپیک سهمیه کسب می‌کنند و برخی از همین الان کسب سهمیه کرده‌اند. مابه‌التفاوت‌شان را با توجه به پیش بینی کسب مدالشان پرداخت می‌کنیم.

رئیس کمیسیون ورزشکاران فدراسیون کاراته: دغدغه ورزشکاران را پیگیری کردیم

رویدادها را دارند با آمادگی مناسبی اعزام شوند.

کاپیتان تیم ملی ادامه داد: فدراسیون کاراته در تلاش و دید طباطبایی باز است و امیدوارم همه دست به دست بدهند و کمک کنند. و بترین کاراته ایران تیم ملی است و اگر تیم ملی نتیجه بگیرد اتفاقات خوبی را به همراه خواهد داشت. امیدوارم شرایط به گونه‌ای پیش برود که بچه‌ها به مسابقات اعزام‌و در کوران مسابقات قرار بگیرند و فاصله زیادی بین مسابقات ما نینفاد تا از رقبا عقب بیفتیم. وی در خصوص اینکه در لیگ کاراته حضور خواهد داشت، گفت: باید شرایط را برای حضور در لیگ بررسی کنم. امیدوارم شرایط خوبی باشد تا همه بتوانند در مسابقات لیگ شرکت کنند. سال‌ها برای دانشگاه آزاد بازی کردم، اما باید ببینم شرایط چگونه پیش خواهد رفت قطعاً مسائل مالی برای همه اهمیت دارد و باید شرایط به گونه‌ای باشد که همه ملی پوشان و کاراته‌کادها در لیگ حضور پیدا کنند و لیگ نیز خروجی مثبتی داشته باشد. قرار دادهای لیگ با توجه به تورم افزایش نداشته‌است. ۱۰۱۵ سال پیش با قرار داد یک فصل لیگ امکان خرید یک برادر را داشتیم، اما حالا حتی نمی‌توانیم یک موتور خوب بخریم. باید فکری در این خصوص شود.

یورزشپد باآور شد: یکی دیگر از مباحث جلسه ما انتقال دغدغه‌های ورزشکاران حاضر در لیگ‌های کاراته‌وان داخلی است تا در صورت کسب مدال در این رویدادها امتیازاتی برای آنها در نظر گرفته شود. اعضای کمیسیون این پیشنهاد را دادند تا با نفراتی که در کاراته‌وان‌های داخلی، قهرمانی کشور و تورنمنت‌های مختلف موفق به کسب مدال می‌شوند با عدالت رفتار و حتی از آنها ضایع نشود. همه این بچه‌ها با حضور در این مسابقات به دنبال این هستند تا مسیرشان هموار و به تیم ملی دعوت شوند. جرقه‌ها به کنار، اما نفراتی که در این رویدادها استمرار دارند، حمایت و دیده شوند و مثل گذشته که خیلی نفرات از جمله من از لیگ دیده شدیم، این جانیز چنین اتفاقی بیفتد.

چهارشنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۲ ● شماره ۱۷۶۰

ورزشی

خبیر

نائب قهرمان المپیک جایگزین

سوربان می‌شود؟

شنیده‌ها حاکی از این است که صادق گودرزی نایب قهرمان بازی‌های المپیک ۲۰۱۲ لندن گزیده نایب‌رئیی فدراسیون کشتی است.

ایرنا- اوایل مرداد سال ۹۸ بود که علیرضا دبیر در اولین تصمیم خود پس از رسیدن به ریاست فدراسیون کشتی، حمید سوربان دارنده ۷ مدال طلای جهان و المپیک را به عنوان سرپرست نایب رئیسی فدراسیون کشتی انتخاب کرد.

او چندین سال در این پست فعالیت خود را ادامه داد و حتی به عنوان نماینده کشتی ایران در انتخابات اتحادیه جهانی معرفی شد که از حضور در انتخابات انصراف داد. او بعد از سه سال حضور در این پست دوم آبان ماه سال گذشته به یکباره از سمت خود استعفا کرد اما با مخالفت رئیس فدراسیون مواجه شد؛ با این وجود او دیگر رغبتی برای حضور در فدراسیون کشتی نداشت.

رئیس فدراسیون کشتی در حالی با سومین استعفا ی کتبی سوربان از زمان سپردن پست نایب‌رئیی به او مواجه شد که به گفته شاهدان، برای تأکید بر این که ماجرای این استعفا از نظر او جدی نیست، استعفانامه دارنده هفت مدال طلای جهان و المپیک را پاره و عنوان کرد تا زمانی که او در فدراسیون کشتی هست، سوربان هم باید باشد.

حال شنیده‌ها حاکیست که صادق گودرزی دارنده نقره بازی‌های المپیک ۲۰۱۲ لندن، ۲ نقره و یک برنز پیکارهای جهانی، طلای بازی‌های آسیایی ۲۰۱۰ گوانگجو و ۲ طلای قهرمانی آسیا جدی‌ترین گزینه برای پست نائب رئیسی فدراسیون کشتی است. از سوی دیگر این احتمال وجود دارد که او به عنوان یکی از اعضا کادر فنی تیم ملی، با محسن کاوه همکاری کند.

هفته ششم لیگ قهرمانان آسیا:

پرسپولیس بهترین نماینده ایران در مقابل تیم‌های عربستانی

تیم فوتبال پرسپولیس بهترین عملکرد را در برابر تیم‌های عربستانی در مقایسه با سایر باشگاه‌های ایرانی داشته‌است.

مهر- تیم فوتبال سپاهان در هفته پایانی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا برابر الاتحاد عربستان به میدان رفت که این بازی در پایان با نتیجه دو بر یک به سود نماینده عربستان به پایان رسید. در دیدار ف‌ان دو تیم هم که با حواشی زیادی همراه بود، الاتحاد با حکم کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا AFC با نتیجه ۳ بر صفر پیروز اعلام شده بود. تیم نساجی دیگر نماینده ایران در این مرحله، و در روی الهلال قرار گرفت که این بازی را هم نماینده عربستان موفق شد با نتیجه دو بر یک به سود خود به اتمام برساند. دیدار رفت این دو تیم در ورزشگاه آزادی با برتری ۳ بر صفر الهلال همراه شد.

پرسپولیس هم در مرحله گروهی دو بار و در روی النصر دیگر نماینده عربستان قرار گرفت که بازی رفت این دو تیم به تهران با برتری دو بر صفر باران پرسپتیانو رونالدو همراه شد اما در بازی برگشت و در ورزشگاه اول پارک شهر ریاض پرسپولیس توانست با نتیجه بدون گل میزبان پرس‌تاره خود را متوقف کند. حتی شاگردان گل محمدی اگر دقتی بیشتری را در موقعیت‌های خود به خرج می‌دادند، می‌توانستند این بازی را با برتری خود تمام کنند که متأسفانه این اتفاق برای نماینده ایران رخ نداد.

در مجموع تیم‌های ایرانی و عربستانی در مرحله گروهی ۶ بار به مصاف هم رفتند که ۵ پیروزی سهم نمایندگان عربستان بوده و تنها یک بازی با نتیجه تساوی بدون گل خاتمه یافته‌است و از مجموع ۱۸ امتیاز تنها پرسپولیس توانست یک امتیاز به دست آورد و دو تیم دیگر ایران نتایج خود را به عربستانی‌ها واگذار کردند.

تخصیص ۱۰۰میلیارد تومان برای بازسازی ورزشگاه آزادی

به گفته مدیر عامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی تاکنون حدود صد میلیارد تومان برای بازسازی ورزشگاه آزادی تخصیص داده شده‌است.

مهر- مهیار عسگریان سرپرست شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور درباره وضعیت بازسازی ورزشگاه آزادی گفت: جادارد تشکر ویژه‌ای از مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور و تیم مدیریتی او داشته باشیم، زمانی که بازسازی آزادی استارت خورد و مطالبات مردم این بود که آزادی دوباره به چرخه برگردد چون مدتی از چرخه خارج شده بود، تقریباً بودجه سال بسته شده بود و بودجه‌ای برای بازسازی وجود نداشت.

وی ادامه داد: با نگاه ویژه مخبر و تیم مدیریتی او و جلساتی که با سازمان برنامه گذاشتند قرار شد در ۳ فاز و اعتبار مضاعفی به ما بدهند، بحث اعتبارات بحث محدودیت منابع است، مخبر با نگاه ویژه‌ای که به این موضوع داشت و فاز اول صد میلیارد تومان بودجه تخصیص داد، سکو‌ها به اتمام رسیده‌است. من بارها گفتم در کار اجرایی کم و کاستی وجود دارد مهم این است که قسمت پر لیوان را ببینیم و کاری انجام شده باشد و برای ادامه راه کمک کنیم که کار صورت بگیرد.

خبر

بازنگری ۳۶۹ طرح‌های روستایی با اعتبار ۴۲ میلیاردی در گیلان

مدیر کل بنیاد مسکن گیلان از بازنگری ۳۶۹ طرح‌های روستایی در استان خبر داد و گفت: برای تهیه این طرح‌ها حدود ۴۲ میلیارد تومان صرف‌اعتبار شده‌است.

به گزارش روابط عمومی بنیاد میکن انقلاب اسلامی استان گیلان، مهندس حامد دافی در جلسه کمیته تصویب طرح‌های‌های روستایی که با حضور اعضای کمیته بر گزار شد، گفت: طرح‌های ۶ روستا بازنگری و پس از بررسی‌های لازم با موافقت اعضا تصویب شد. وی افزود: طرح‌های روستاهای مامودان در شهرستان رشت، راسته کنار در شهرستان خمصام، درواز در شهرستان رضوانشهر، مژده در شهرستان شفت و مجموعه آق اولر و مریان در شهرستان تالش طرح‌هایی بودند که مورد بازنگری قرار گرفته و پس از موافقت اعضا تصویب شدند.

دافی ادامه داد: طرح‌های روستایی طرحی است که به منظور هدایت وضعیت فیزیکی روستا، ایجاد زمینه برای توسعه و عمران روستاها، ارائه تسهیلات لازم برای بهبود مسکن روستاییان، تأمین عادلانه امکانات از طریق پیش‌بینی زمین برای عملکردهای مختلف از قبیل مسکونی، تجاری و کشاورزی و نیز سایر نیازمندی‌های عمومی روستایی توسط این نهاد تهیه و در افاق ۱۰ ساله و یا در صورت ضرورت با اختصاص اعتبار مورد نیاز این طرح با توجه به نیاز روستا مورد بازنگری قرار خواهد گرفت.

دافی از تهیه و بازنگری طرح‌های در ۳۶۹ روستایی گیلان، خبر داد و اضافه کرد: این تعداد تهیه و بازنگری طرح‌های با اعتباری حدود بر ۴۲ میلیارد تومان در دو سال اخیر تحقق یافته‌است. وی با بیان اینکه مصوبات سفر ریاست جمهور به استان گیلان در راستای تهیه و بازنگری طرح‌های‌های روستاهای استان به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گیلان کمک‌فراوانی کرد، افزود: ۲۵۰ میلیارد تومان اعتبارات سفر رئیس جمهور در بخش تهیه، بازنگری و اجرای طرح‌های‌های به بنیاد مسکن گیلان اختصاص یافت که در ادوار گذشته‌ی سابقه بوده‌است.

در ختان منطقه دو آماده

خواب زمستانی می شوند

معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری منطقه ۲ گفت: به‌منظور حفاظت از درختان و جلوگیری از شکستن شاخه‌ها در اثر بارش برف و امکان رویش جدید سرشاخه‌ها در فصل بهار عملیات هرس انجام و درختان آماده خواب زمستانی می‌شوند.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۲، علی اصغر طاهری با بیان اینکه حفظ و نگهداری از درختان سطح منطقه یکی از اولویت‌های مهم مدیریت شهری در راستای مناسب‌سازی سیمای بصری شهر است، گفت: عملیات هرس درختان به منظور جوان سازی درختان، فرم دهی و حذف شاخه‌های خشک در آستانه فصل زمستان اجرا شد.

وی افزود: با توجه به وجود بخش عمده شبکه بزرگراهی تهران در این منطقه، در راستای ارتقاء ایمنی تردد در معابر و بزرگراه‌ها و کاهش آمار تصادفات، هرس درختان با هدف آشکارسازی تجهیزات ترافیکی و تابلوهای هدایت مسیر و دوربین‌های کنترل سرعت در حال انجام است.

وی افزود: چندین اکپ از نیروهای متخصص واحدهای فضای سبز نواحی ۹ گانه در حال اجرای هرس درختان بزرگ‌ها هستند و پس از اتمام رفیوهای بزرگراه‌ها کار هرس درختان در خیابانهای فرعی انجام می‌شود.

طاهری گفت: طاهری گفت: انجام عملیات هرس علاوه بر زیبایی بخشی به درختان و جلوگیری از ازدیاد آفتاب و افزایش طول عمر درختان، موجب آماده‌سازی دوره رشد جدید برای درختان و درختچه‌ها و مانع از شکسته شدن شاخه درختان در صورت بارش برف و باران خواهد شد.

۲۰قطعه چهار دیواری و ۱۰ باب سوله

غیر مجاز در منطقه ۱۹ جمع آوری شد
شهردار منطقه ۱۹ گفت: ۱۸ هزار و ۱۰۰ متر مربع اراضی که به صورت غیر قانونی به ۲۰ قطعه چهار دیواری و ۱۰ باب سوله با ساخت و ساز غیر مجاز تبدیل شده بود، جمع آوری شد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۹، توج رف‌های شهردار منطقه در خصوص تازه‌ترین اقدامات شهرداری این منطقه در حوزه تخریب ساخت و ساز غیر مجاز و نابین، با اشاره به اینکه در مرحله گذشته ۲۵ مورد رفع تصرف‌های غیر قانونی در ناحیه سه انجام شده است، اظهار کرد: با توجه به جدیت مدیریت شهری منطقه در کنترل ساخت و سازها و جلوگیری از گسترش آن طی دو مرحله ۱۸ هزار ۱۰۰ متر مربع اراضی از دست سودجویان آزاد سازی شد.

وی افزود: از این اراضی ۲۰ قطعه چهار دیواری، پلیت کشی و اتاق‌های کارگری به مساحت ۱۴ هزار و ۳۰۰ متر مربع، ۲۲ باب کرکره و نمای بیرونی، ۱۰ باب سوله به مساحت جمعا ۶ هزار و ۶۰۰ متر مربع و زمینی به مساحت ۳۰۰ متر مربع آزاد سازی شده‌است.

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران از جذب یک هزار و ۸۰۰ کودک کار و خیابان در سیستم آموزش و پرورش خبر داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران؛ دکتر احمد احمدی صدر گفت: آموزش و تحصیل در ۲۴ مراکز پویاشهر ویژه کودکان کار و

خیابان به اجرا در می‌آید که در هفت ماه نخست سال جاری یک هزار و ۸۰۰ کودک کار و خیابان پس از گذراندن دوره مقدماتی تحصیل وارد مدارس شده‌اند وی اظهار داشت: یکی از اقدامات کاهش آسیب‌های اجتماعی، شناسایی کودکان آسیب دیده که از تحصیل بازمانده‌اند است که طی مقدمات اولیه آنها به سیستم رسمی آموزش و پرورش جذب خواهند شد.

شهردار رشت مطرح داد:

اجرای مقتدرانه پروژه‌های طرح میثاق رنگین کمان توسعه شهری رشت



وی بابیان اینکه بر طرف کردن معضل ترافیک معابر شهری در مسیرهای مختلف همواره مورد تاکید شهروندان بوده است، تصریح کرد: سه مرحله برای مقابله با معضل ترافیک توسط مجموعه مدیریت شهری برنامہ ریزی شده و در این راستا اصلاح بعضی از معابر، چراغ راهنما، تابلوها و اقدام‌های فنی مهندسی کوچک که در بازه زمانی کوتاه مدت می‌توان انجام داد در دست اقدام است.

شهردار رشت، احداث تقاطع‌های غیر همسطح و از راهکارهای بر طرف کردن گره‌های ترافیک شهری عنوان کرد و گفت: عملیات اجرایی احداث تقاطع‌های غیر همسطح

رئیس کمیسیون انرژی و محیط‌زیست سازمان نظام مهندسی کشور:

راهکار اصلی کنترل فرونشست زمین در اصفهان تغذیه سفره‌های زیرزمینی و جریان آب است

در نشست خبری که پیرامون برگزاری نخستین همایش ملی پایداری در محیط‌های انسان ساخت برگزار شد، راهکار اصلی کنترل فرونشست زمین در اصفهان تغذیه سفره‌های زیرزمینی و جریان دائمی آب مطرح شد که مبحثی کلان است اما از منظر حیطه کاری سازمان نظام مهندسی و شهرداری در مورد ایجاد ساختمان‌های پایدار و مقاوم و برابر فرونشست می‌تواند دنبال شود، بهسازی خاک است.

رئیس کمیسیون انرژی و محیط‌زیست سازمان نظام مهندسی کشور با اشاره به اینکه روش‌های مختلفی برای بهسازی و تحکیم خاک در مناطق فرونشستی وجود دارد که مطالعات آن در سازمان نظام مهندسی آغاز شده است. البته، پیش‌تر تجربه بهسازی خاک را در استان‌های شمالی کشور که به دلیل روان‌آب‌ها درگیر روان‌گرایی خاک و زمین شده بودند، داشتیم و اکنون در استان‌های فلات مرکزی این اتفاق افتاده است به دلیل اینکه سفره‌های آب زیرزمینی خالی شده و خاک فشرده می‌شود.

بهسازی و تحکیم خاک و بهبود روان‌گرایی آن برای احداث ساختمان‌های پایدار در مناطق فرونشستی از متخصصان ژئو تکنیک سازمان نظام مهندسی استفاده شود. بر گزار ی همایش ملی پایداری محیط‌های انسان ساخت در اصفهان او گفت: در همایش ملی پایداری در محیط‌های انسان ساخت که روزهای ۱۵ و ۱۶ آذر ماه با موضوع ساختمان‌های سبز در دانشگاه آزاد اصفهان برگزار می‌شود یکی از پنل‌های تخصصی موضوع فرونشست زمین و ساختمان است که در آن همایش راهکارهایی



جهانی مصرف انرژی در واحدهای مسکونی داریم که ۳۵ درصد این عدد بر انرژی از دیو‌های بیرونی ساختمان است. ه

چنین‌علی‌بهاروند دبیر علمی همایش ملی پایداری در محیط‌های انسان ساخت در این نشست با بیان اینکه ما با دو معضل انرژی و فرهنگی مواجه هستیم، اظهار داشت: تاکنون همایش‌های بسیاری با تمرکز بر انرژی برگزار شده است اما در همایش پیش رو به مبحث انرژی، تغییرات اقلیمی، پایداری، فرهنگی اجتماعی و تکنیکال پرداخته خواهد شد.

وی خاطر نشان کرد: از نظر فناوری محصولات مناسبی در شهر و کشورمان برای احداث ساختمان‌های پایدار وجود دارد اما میزان استفاده بالان نیست و این نشان می‌دهد با معضلاتی در حوزه فرهنگی روبه‌رو هستیم. بهاروند افزود: مبحث ۱۹ مقررات ساختمان یکی از قوانین لازم‌الاجرا است اما کمتر از ۳۰ درصد ساختمان‌ها آن را رعایت می‌کنند و این یکی از نشانه‌هایی است که باید به موضوع فرهنگی در حوزه انرژی و ساختمان توجه کرد.

مدیر کل بهزیستی استان قم:

آغاز مطالبه بهزیستی از مسئولان، برای گرفتن حق معلولان

دولتی، نماینده‌های مجلس، خیرین و مردم نوع دوست می‌خواهیم حامی معلولان باشند.

مدیر کل بهزیستی استان قم گفت: در استان قم بالغ بر ۲۳ هزار معلول در سامانه بهزیستی شناسایی شدند که از این تعداد ۷۶۰۰ نفر دارای معلولیت شدید و بسیار شدید و نیازمند حمایت ویژه هستند. وی ادامه داد: ۸۳۰۰ نفر دارای مشکل جسمی – حرکتی، ۴۷۰۰ نفر با مشکلات شنوایی و گفتاری، سه هزار نابینا و ۴۵۰۰ افراد دارای ضایعه نخائی در قم وجود دارد.

وی اظهار داشت: ۱۴ مرکز شبانه‌روزی و ۲۳ مرکز خدمات توانبخشی روزانه در استان قم وجود دارد که تنها ظرفیت نگهداری هزار نفر در مراکز شبانه‌روزی را داریم، به همین منظور نهضت ساخت مراکز توانبخشی در قم آغاز شده است.

وی افزود: هر چند سیاست سازمان بهزیستی این است که مستمری نقدی به معلولان تعلق گیرد و آنان در کنار خانواده نگهداری شوند اما با توجه به آمار بالا و سالمندی جمعیت مراکز شبانه‌روزی باید افزایش یابد.

وی در مورد خدمات معیشتی سازمان بهزیستی هم گفت: در سال ۱۴۰۲ پنج هزار نفر (۲۰ درصد) بر میزان مستمری بگیر استان قم افزوده شد.

این مقام مسئول استان قم گفت: در بخش درمان طبق مصوبه هیات وزیران ۱۰ درصد حق فرانشیز هزینه‌های درمانی در مراکز دولتی از افراد تحت پوشش بهزیستی اخذ نمی‌شود و اخیراً مقرر شد در مراکز که با بیمه سلامت قرارداد منعقد کرده‌اند مشاوره ارائه شود و ۷۰ درصد هزینه لوازم توانبخشی از افراد تحت پوشش بهزیستی اخذ نشود.

وی عنوان کرد: تعهدات سازمان بهزیستی قم شش ماهه نخست سال جاری به میزان دو میلیارد تومان بود که به کسانی که مشمول دریافت خدمت بودند پرداخت شد.

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی اذعان داشت: این فعالیت با تلاش اداره پیشگیری سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران و سمن‌ها (تشکل‌های مردم‌نهاد) به اجرا در می‌آید و سایر کودکان کار و خیابان که به دلایل متعدددر مدارس قابلیت تحصیلی ندارند در مرکز پویاشهر در حال آموزش و تحصیل هستند.

خبر

از ۱۳ تا ۱۷ آذر ماه انجام می‌شود:

برگزاری نمایشگاه بین‌المللی تجهیزات و تأسیسات سرمایشی و گرمایشی در اصفهان

بیست و دومین نمایشگاه بین‌المللی تجهیزات و تأسیسات سرمایشی و گرمایشی از ۱۳ تا ۱۷ آذر ماه در اصفهان برگزار می‌شود.

بیست و دومین نمایشگاه بین‌المللی تجهیزات و تأسیسات سرمایشی و گرمایشی با حضور طیف متنوعی از تولیدکنندگان نام‌آشنای این صنعت به ارائه محصولات و خدمات در این زمینه می‌پردازد و آخرین تحولات و دستاوردهای صنعت تأسیسات گرمایشی و سرمایشی در کشور را در اختیار علاقمندان به این حوزه قرار می‌دهد.

۸۷ مجموعه از تولیدکنندگان تجهیزات و سیستم‌های گرمایشی، تولیدکنندگان تجهیزات و سیستم‌های سرمایشی و تهویه مطبوع، تولیدکنندگان انواع سیستم‌های تأسیساتی، انواع لوله و اتصالات و گروه‌های خدماتی و پیمانکاری در این نمایشگاه حضور دارند. همچنین برخی از نمایندگان شرکت‌های خارجی همچون وارم هوس، گری، سایپکو تک و بارلی نیز در این نمایشگاه حضور دارند و حدود نیمی از ظرفیت مشارکت‌کنندگان را تولیدکنندگان خارج از استان تشکیل می‌دهند. این نمایشگاه همچنین میزبان برندهایی از استان‌های تهران، مازندران، قزوین، آذربایجان شرقی و خراسان رضوی است. بیست و دومین نمایشگاه بین‌المللی تجهیزات و تأسیسات سرمایشی و گرمایشی در فضایی بالغ بر ۱۵ هزار متر بر گزار می‌شود و از تاریخ ۱۳ الی ۱۷ آذر ماه در محل دائمی نمایشگاه‌های اصفهان واقع در کمربندی شرق میزبان بازدیدکنندگان است

آغاز ثبت نام جهت احداث ۱۲ جایگاه عرضه سوخت در منطقه زاهدان

فراخوان صدور مجوز احداث ۱۲ باب جایگاه عرضه بنزین و نفتگاز در منطقه زاهدان آغاز شد و متقاضیان از تاریخ ۱۳ آذر ماه می‌توانند با مراجعه به درگاه ملی مجوزهای دولت، نسبت به ثبت نام اقدام نمایند.

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه زاهدان، مدیر منطقه با اعلام این خبر افزود: براساس مجوزهای اخذ شده، ۱۲ باب جایگاه جدید سوخت مایع (بنزین و نفتگاز) در سطح منطقه احداث خواهد شد و متقاضیان واجد شرایط می‌توانند به مدت ۲۰ روز از تاریخ ۱۳ آذر ماه لغایت ۶ دی ماه امسال، از طریق درگاه ملی مجوزها به نشانی اینترنتی <https://gfb.ir> ثبت نام کنند.

قربانعلی مردانی گفت: ثبت نام صرفاً از طریق درگاه ملی مجوزها انجام می‌شود و نیاز به مراجعه حضوری متقاضیان به شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی منطقه زاهدان نمی‌باشد و به درخواست‌های خارج از سامانه ترتیب اثر داده نخواهد شد.

مدیر منطقه زاهدان با اشاره به اینکه اعتبار لازم جهت احداث این جایگاه‌ها بطور کامل با سرمایه بخش خصوصی انجام خواهد شد و شرکت هیچگونه برنامه‌ای برای پرداخت تسهیلات و یا واگذاری زمین ندارد، از متقاضیان درخواست نمود تا در صورت دارا بودن زمین در محدوده پیشنهادی و سرمایه لازم جهت احداث جایگاه، نسبت به ثبت نام در سامانه اقدام نمایند. وی افزود: احداث این جایگاه‌ها در نواحی چهارگانه منطقه انجام خواهد شد و شامل واگذاری مجوز احداث چهار جایگاه در زاهدان و میرجاوه، چهار جایگاه در ناحیه ابل، یک جایگاه در ناحیه خاش و همچنین تعداد سه جایگاه در ناحیه سراوان می‌باشد.

مردانی، واگذاری مجوز احداث جایگاه‌های جدید را فرصتی مناسب برای سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و ایجاد اشتغال عنوان کرد و گفت: احداث جایگاه‌های جدید در راستای تقویت زیرساخت‌ها و تأمین رفاه مردم و توسعه خدمات دولت در این بخش انجام می‌گیرد. مدیر منطقه زاهدان گفت: متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر، به درگاه اینترنتی این شرکت به نشانی <https://zahedan.niopdc.ir> مراجعه نمایند و یا از طریق پیام‌رسان‌های ایتا و سروش به نشانی https://eitaa.com/niopdc_zahedan و https://splus.ir/niopdc_zahedan کسب اطلاع نمایند.

بهسازی کانال ۱۳۰متری جعفرآباد

عملیات بهسازی کانال جعفرآباد در راستای نوسازی شبکه جمع‌آوری آبهای سطحی و افزایش ظرفیت و دبی عبوری از مسیل جعفرآباد و مقصودبیک به طول ۱۲۰ متر در حال انجام است.

سید مهدی صباغ‌شهر دار این منطقه با اعلام خبر فوق افزود: کانال جعفرآباد به دلیل گذر زمان در برخی قسمت‌ها دچار سستی و امکان ریزش داشت که به علت قرار گرفتن آن در زیر میدان تجریش در صورت عدم مقاوم‌سازی خطر تجریش برای میدان به وجود می‌آمد که معاونت فنی و عمرانی منطقه عملیات اجرایی را در آفت آغاز کرد و اکپ‌های بایده مناسب‌سازی شد که این اقدام نسبت های ۲۴ ساعته در حال کار هستند تا این پروژه در فصل کاری که دبی رودخانه جعفرآباد به حداقل مقدار خود رسیده است به اتمام برسد تا جلوی وقوع سیلاب‌های احتمالی نیز گرفته شود.



فرهنگ و هنر

فرهاد وهرام و کارگاه «تک نگاری در سینمای مستند»

فرهاد وهرام کارگردان و تهیه‌کننده نامدار در هفدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مستند ایران «سینماحقیقت» کارگاه «تک‌نگاری در سینمای مستند» برگزار می‌کند. فرهاد وهرام سینماگر، نویسنده، عکاس و تهیه‌کننده نامدار سینمای مستند، استاد کارگاه «تک‌نگاری در سینمای مستند» جشنواره «سینماحقیقت»است.

فرهاد وهرام متولد سال ۱۳۲۷ در شهرستان بروجرد، مستندساز، فیلمبردار، محقق، کارگردان، عکاس، تهیه‌کننده و نویسنده است. وهرام فعالیت هنری خود را از سال ۱۳۵۲ آغاز کرد و تاکنون در زمینه فیلمبرداری، کارگردانی، تحقیق و عکاسی فعالیت‌های مختلفی داشته است. از جمله فعالیت‌های هنری وهرام برگزار ی چند نمایشگاه عکس در ایران، فرانسه و

در نشست رونمایی از کتاب «بزرگ شدن در سپیدان» مطرح شد:

ادبیات فانتزی و چگونگی روایت تاریخ برای کودکان و نوجوانان



تاریخ را با فرم داستان برای نوجوانان روایت کنیم

یوسف قوجق نیز در این نشست با اشاره به اینکه ساختن دنیای فانتزی برای مخاطب نوجوان الزاماتی دارد گفت: نویسنده‌از آلمان‌های مختلف استفاده‌هایی هوشمندانه برده و توانسته آن‌ها را کاملار در ساختار داستان خود بگنجانند. استفاده از صندوق جادویی برای مخاطب در کتاب جذابیت دارد.

این منتقد ادامه داد: صندوقچه می‌تواند نمادی برای جهان فانتزی و حتی رشد شخصیت مخاطب باشد. ما در داستان‌هایی که از نماد صندوقچه جادویی استفاده کرده‌اند، دیده‌ایم که چگونه این صندوقچه به رشد شخصیت مخاطب کمک می‌کند. سوده و سعید وقتی وارد صندوقچه می‌شوند، تحولشان شروع شده و پس از خروج از آن شخصیت‌های متحول شده‌ای هستند

قوجق همچنین به نمادپردازی‌های موفق نویسنده اشاره کرد و گفت: در کتاب مفهوم مبارزه با دشمن به خوبی به کار گرفته شده است. نمادپردازی در ادبیات داستانی بویژه برای مخاطب کودک مهم و اساسی است. در این کتاب

سخنرانان در آیین رونمایی از کتاب «بزرگ شدن در سپیدان» نویسنده را به خاطر استفاده درست از ادبیات فانتزی برای روایت جریان مقاومت در ادبیات کودک و نوجوان ستودند.

به گزارش بهارز دانشجو، کتاب «بزرگ شدن در سپیدان» نوشته زینب ایمان‌طلب با حضور یوسف قوجق، معصومه میرابوطالبی و نویسنده کتاب در سرای کتاب رونمایی شد. معصومه میرابوطالبی در این نشست با بیان اینکه «بزرگ شدن در سپیدان» جذابیت دارد و برای مخاطب ۱۰ سال به بالا نوشته شده است، گفت: مخاطب در نخستین مواجهه خود با ادبیات داستانی به جذابیت نیاز پیدای می‌کند و اگر اثر فاقد این مولفه باشد، حمی به نویسنده نمی‌کند. در «بزرگ شدن در سپیدان» عنصر «جذابیت» رخ داده و از همان ابتدای داستان مخاطب با عدم تعادل در داستان مواجهه و سپس وارد یک جهان فانتزی می‌شود.

وی در ادامه به مقوله جهان‌سازی در رمان‌های فانتزی اشاره کرد و ادامه داد: ما می‌خواهیم جهانی بسازیم که واقعی نیست و باید قواعد خودش را داشته باشد. در این رمان نخستین قاعده ورود به جهان سپیدان است و به شرایط ویژه بچه‌ها ربط دارد؛ یعنی جنگ. پس از ورود به سپیدان بچه‌هایی را می‌بینیم که کوچک شده‌اند و این هم به جهان واقعی انسان‌ها مرتبط است.

میرابوطالبی گفت: سعید و سوده و شخصیت داستان هستند. سوده برای ورود به جهان سپیدان اضطراب دارد، اما سعید نه و این نوع مواجهه دو شخصیت داستان با سپیدان، جذاب است. شخصیت پردازی‌های درست به انتقال مفهوم کمک بسیاری می‌کند. در کهن الگوها، هنگام سفر به جهانی فانتزی، وقتی به بالا سفر می‌کنیم موجوداتی از ما بهتر و وقتی به پایین زمین سفر می‌کنیم موجوداتی از ما بدتر تر هستند. اما شخصیت‌های صندوق جادویی با ورود به آن به جهانی موازی سفر می‌کنند که نه بدتر و نه بالاتر است.

کارگردان مستند «ناتمامی» مطرح کرد:

با پذیرش تفاوت‌ها از انزوا و مهاجرت جوانان جلوگیری کنیم

بهار – عاطفه صبور با اشاره به اینکه مستند «ناتمامی» به جوانانی می‌پردازد که تمام دغدغه‌شان مهاجرت کردن است، گفت: بسیاری از جوانان تصور می‌کنند که جامعه و حاکمیت پذیرای آن‌ها نیست و به همین دلیل راه جلوگیری از انزوا و مهاجرت جوانان، پذیرش تفاوت‌هاست.

به گزارش بهار به نقل از ایلنا، مستند «ناتمامی» به کارگردانی عاطفه صبور که سال گذشته در جشنواره سینماحقیقت نمایش داده شد به تازگی در پلتفرم هاشور به صورت آنلاین عرضه شده است. این مستند با دنبال کردن دغدغه‌های یک جوان ۲۰ساله سعی داردنگاهی به مسئله مهاجرت و دلایل آن داشته باشد.

درباره این مستند با کارگردان آن گفتگویی داشتیم که در ادامه مشروح این گفتگو را از نظر می‌گذرانید:

ایده ساخت «ناتمامی» چگونه شکل گرفت و با چه دغدغه‌ای به سراغ این موضوع رفتید؟

حدود ۷ یا ۸ سال پیش قصد مهاجرت داشتم و به همین دلیل دوره فشرده IELTS را گذراندم و در آن دوره با رومینا (کاراکتر اصلی فیلم «ناتمامی») آشنا شدم که آن زمان دختری ۱۷ یا ۱۸ ساله بود و قصد مهاجرت داشت و می‌خواست به طور شده از ایران برود اما هیچ هدفی برای این مهاجرت نداشت و در این جامعه هم، سبکی از زندگی را داشت که شاید برای جامعه ما تعریف نشده بود.

او در رابطه‌اش با خانواده و دیگران به شکلی بود که شاید از نگاه عرف جامعه ناهنجار تلقی شود و من در آشنایی با رومینا احساس کردم ما با نسل جوانی روبرو هستیم که ارتباط چندانی با آن‌ها نداریم و آن‌ها هم به هیچ‌قید و بندی در عَرَف جامعه پایبند نیستند و مهاجرت یکی از گزینه‌های اصلی آن‌ها در زندگی است و به آن به عنوان یک تجربه نگاه می‌کنند و حتی نمی‌دانند که وقتی به کشور دیگری رفتند قرار است چگونه زندگی کنند و می‌خواهند چه کاری انجام دهند. در واقع همین مسئله که رومینا هیچ

بهار – عاطفه صبور با اشاره به اینکه مستند «ناتمامی» به جوانانی می‌پردازد که تمام دغدغه‌شان مهاجرت کردن است، گفت: بسیاری از جوانان تصور می‌کنند که جامعه و حاکمیت پذیرای آن‌ها نیست و به همین دلیل راه جلوگیری از انزوا و مهاجرت جوانان، پذیرش تفاوت‌هاست.

به گزارش بهار به نقل از ایلنا، مستند «ناتمامی» به کارگردانی عاطفه صبور که سال گذشته در جشنواره سینماحقیقت نمایش داده شد به تازگی در پلتفرم هاشور به صورت آنلاین عرضه شده است. این مستند با دنبال کردن دغدغه‌های یک جوان ۲۰ساله سعی داردنگاهی به مسئله مهاجرت و دلایل آن داشته باشد.

ایده ساخت «ناتمامی» چگونه شکل گرفت و با چه دغدغه‌ای به سراغ این موضوع رفتید؟

حدود ۷ یا ۸ سال پیش قصد مهاجرت داشتم و به همین دلیل دوره فشرده IELTS را گذراندم و در آن دوره با رومینا (کاراکتر اصلی فیلم «ناتمامی») آشنا شدم که آن زمان دختری ۱۷ یا ۱۸ ساله بود و قصد مهاجرت داشت و می‌خواست به طور شده از ایران برود اما هیچ هدفی برای این مهاجرت نداشت و در این جامعه هم، سبکی از زندگی را داشت که شاید برای جامعه ما تعریف نشده بود.

او در رابطه‌اش با خانواده و دیگران به شکلی بود که شاید از نگاه عرف جامعه ناهنجار تلقی شود و من در آشنایی با رومینا احساس کردم ما با نسل جوانی روبرو هستیم که ارتباط چندانی با آن‌ها نداریم و آن‌ها هم به هیچ‌قید و بندی در عَرَف جامعه پایبند نیستند و مهاجرت یکی از گزینه‌های اصلی آن‌ها در زندگی است و به آن به عنوان یک تجربه نگاه می‌کنند و حتی نمی‌دانند که وقتی به کشور دیگری رفتند قرار است چگونه زندگی کنند و می‌خواهند چه کاری انجام دهند. در واقع همین مسئله که رومینا هیچ

معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

برای تولید آثار فاخر به تعداد زیادی نویسنده نیاز است

رهبران نور نویسندگان در مساجد و مدارس، برگزار ی شب خاطره، خوانش متن کتاب و کارهایی از این دست هم‌اثر بخش است تا مردم مزه این ادبیات را بچشد و برای مطالعه آثار تولید شده تشویق شوند. احمدوند در این نشست که در «باغ زیبا» وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی سخن می‌گفت، اظهار امیدواری کرد ایگونه نشست‌ها با دیگر نویسندگان هم تکرار شود و ماز از طرح‌ها و انتقادات و پیشنهادات استقبال می‌کنیم.

معاون فرهنگی وزیر ارشاد همچنین در بخش دیگر سخنانش ضمن گرامیداشت یاد شهدای غزه گفت: خودمان را در باره غزه بدهکار می‌دانیم و باید یک کاری انجام بدهیم. البته ساکت نبودیم و کارهای زیادی انجام شده است و امیدوار یں ریشه ظلم را با بین رژیم

تجربه تحقیر در آنجا کوچک می‌شوند و این را می‌فهمند.

قوجق در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به این نکته که «بزرگ شدن در سپیدان» نمونه‌ای عالی از تولید اثری با محتوای استکبار ستیزی است، گفت: معانی و مفاهیم عمیقی در کتاب برای مخاطب ایجاد شده و او را به فکر وادار می‌کند که بعد از این حوادث قرار است چه چیزی روی بدهد. این کتاب نمونه خوبی برای تولید محتوا درباره استکبار ستیزی و مبارزه با قدرت‌های استکباری است. مخاطب باید با تاریخ معاصر از طریق داستان آشنا شود. مخاطب امروزی کودک و نوجوان حوصله خواندن کتاب‌های مستند تاریخی را ندارد و مطالعه آثاری چون «بزرگ شدن در سپیدان» برای‌شان جذاب است. لازمه این کار استفاده از فرم داستانی برای انتقال پیام‌های تاریخی است. به طور رضاشاه است. این کتاب یک اثر داستانی درباره تاریخ انقلاب و پهلوی اول به حساب می‌آید.

زینب ایمان‌طلب نیز در این نشست، بخش‌هایی از این کتاب را قرائت کرد و در ادامه درباره اثر خود گفت: خانم کاهیار از انتشارات راه یار نگارش این کتاب را به من پیشنهاد داد و چون خودم هم دغدغه آن را داشتم به دنبال نگارش این کتاب رفتم. از سویی دیگر از مشورت‌های رقیه فاضل برای انتقال ایده داستانی در کتاب استفاده کردم. وی ادامه داد: در ادامه من وارد فضای پژوهشی شدم و گویی پیشنهاد این موضوع من را وارد صندوق جادویی کرد و به دنیای جدیدی آشنا ساخت. برای نگارش داستان به من

نقاشی‌هایی از محاصره فوعه و کفر با هم داده شد تا بر اساس تصویری از آوارگان جنگ، برای کتاب به ایده برسم. به هر حال من طی نگارش داستان بارها گریستم و دنیای غم‌انگیزی را که خودم تجربه کرده بودم باید به کودکان منتقل می‌کردم و در عین حال به بحث مقاومت هم می‌پرداختم.



کنید متوجه می‌شوید که او می‌گوید من همه چیز را تجربه کردم و از تکراری که در زندگی‌ام وجود دارد خسته شدم و کافه رفتن و گشتن یا دوستانم دیگر برآیم خسته‌کننده است. پس بهتر است برای تنوع و تجربه جدید مهاجرت کنیم.

واقعیت این است که ما چه بپذیریم و چه نپذیریم بخشی از جامعه ما نگاه و تفکرات متفاوت از نسل‌های پیشین و حاکمیت است و این فشار را یا باید با همه تفاوت‌هایش بپذیریم یا باید آن‌ها را پس بزنیم که در این صورت افرادی که توانایی‌اش را دارند مهاجرت می‌کنند و افرادی که نمی‌توانند مهاجرت کنند به انزوا کشیده می‌شوند و ما شاهد منزوی شدن قشر عظیمی از جوانانمان خواهیم بود.

مردم به خصوص جوانان سرمایه‌های اجتماعی هستند و اگر یک حاکمیت به این موضوع معتقد باشد جلوی این رویه را می‌گیرد که قشری از جوانانش منزوی شوند چون در این صورت یک جوان که می‌تواند به جامعه‌اش قدرت دهد به باری روی دوش جامعه و حاکمیت تبدیل می‌شود. من معتقدم برای جلوگیری از مهاجرت و انزوای جوانانمان باید نگاه‌های متفاوت‌شان را بپذیریم و پس زدن آن‌ها هزینه‌ای بسیار بیشتر از پذیرش خواهد داشت.

صهیونیستی از خشکیده‌شود.

در این نشست، دکتر حسین زکریایی عزیزی دبیر کل مجمع خبرنگاران و نویسندگان دفاع مقدس و مقاومت با ارائه گزارشی از فعالیت‌های این مجمع از جمله راه اندازی صفحات ویژه دفاع مقدس در برخی جراید هم‌زمان با شروع به کار مجمع گفت: دفاع مقدس پرچمی است که همه احزاب با تفکرات مختلف زیر لوای آن سینه می‌زنند و ما این را در مجمع تجربه کردیم.

وی با تأکید بر ارائه آموزش‌های مختلف به اهالی رسانه و قلم گفت: آموزش خبرنگاری در بحران جزو اولویت‌های ما محسوب می‌شود که به کمک وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، این موضوع را پیگیری خواهیم کرد.

فرهنگ و هنر

چهارشنبه

۱۵ آذر ۱۴۰۲

۶ سپتامبر ۲۰۲۳

شماره ۱۷۶۰

صاحب امتیاز: احمد طالب‌نژاد ایرانی

مدیر مسئول: رامین قربانپور

زیر نظر شورای سربدیری

سرویس استان‌ها: زیبا طباطبایی

آگهی‌ها: ۰۹۱۲۱۸۳۵۳۷ – ۸۸۸۳۹۴۵۱

سازمان شهرستان‌ها: ۸۸۸۴۹۸۴۲

چاپ: شاخه‌سبز

تهران: سپهرودی جنوبی – کوچه زاهدان – پلاک ۸ طبقه اول واحد یک

خبر

دل‌تودار در چهار محال و بختیاری و برای سردار اسعد

تازه‌ترین اثر از پروژه «تار و تاریخ» به آهنگسازی میدیا فرج نژاد با محوریت موسیقی بختیاری ساخته و اجرا شده است.

تسلیم – پروژه «تار و تاریخ» در مسیر حرکت خود به سوی شهرهای مختلف کشور این بار به استان چهارمحال و بختیاری سفر کرده تا در دیار سردار اسعد بختیاری اثری برای پاسداشت و اجرا وضبط کند.

قطعهی «دل‌تودار» به آهنگسازی میدیا فرج نژاد در قلعه جونقان در چهار محال و بختیاری ضبط شده است. آواز این قطعه را میلاد پولادی خوانده و شعر آن سروده‌ی همزه موسایی است. قلعه جونقان از نقاط دیدنی استان چهارمحال و بختیاری به شمار می‌رود که به دستوری سردار اسعد بختیاری ساخته شده است.

میکس و مسترینگ آهنگ «دل‌تودار» را پویا پایور در استودیو ۵۴ انجام داده و کارگردانی، تصویر و تدوین این موزیک ویدیو بر عهده مرتضی حاج محمدی بوده است.

نشر بین‌المللی این قطعه هم بر عهده موسسه فرهنگی هنری نغمه‌سازان دلنشین است.

پروژه «تار و تاریخ» حدود دو سال است که کار خود را با تمرکز بر ساخت قطعاتی برای بناهای تاریخی ایران آغاز کرده است. در این پروژه تاکنون حدود دویست تن از هنرمندان سراسر کشور مان حضور داشته‌اند.

آلبوم «تار و تاریخ» چندی پیش توانست در مسابقه بین‌المللی گلوبال موزیک اواردر – سال ۲۰۲۳ و در بخش‌های بهترین نوازندگی و بهترین موسیقی فولک معاصر، دو مدال طلا برای کشورمان به‌ارمغان بیاورد.

«دختر شاه مرداب» به نمایش خانگی آمد

فیلم سینمایی «دختر شاه مرداب» The Marsh King's Daughter به کارگردانی نیل برگر با دوبله اختصاصی و به صورت رایگان در پلتفرم «تماشاخانه» عرضه شد. ایلنا – پلتفرم «تماشاخانه» مجموعه‌ای از آثار سینمای ایران و جهان را به صورت رایگان در اختیار علاقمندان قرار داده و این روزها فیلم سینمایی «دختر شاه مرداب» یکی از آثاری است که در این مجموعه عرضه شده است.

«دختر شاه مرداب» یک درام جنایی و رازآلود محصول ۲۰۲۳ آمریکا است که نیل برگر آن را بر اساس فیلمنامه‌ای از آل اسمیت، مارک ال. اسمیت و کارن دیون کارگردانی کرده است. این فیلم روایت زندگی دختری به نام هلناست که باید با گذشته‌ای تاریک و رموز که مرتبط به پدرش، شاه مرداب، روبه‌رو شود. پدر هلنا قبل مادر او را ربوده و او را در شرایط دشواری بزرگ کرده است. حالا پدر از زندان آزاد شده و هلنا متقاعد می‌شود که او قصد دارد دخترانش را نیز برای همیشه به اسارت ببرد. . . .

در این فیلم بازیگرانی دیزی ریڈلی، بن مندلسون، گرت هلداند، کارن پیستوریوس، برکلین پرینس، جوی کارسون و گیل بیرنگام به ایفای نقش پرداخته‌اند. فیلم «دختر شاه مرداب» که امتیاز ۵.۹ را در سایت IMDb به دست آورده با مدت زمان یک ساعت و ۴۹ دقیقه به صورت رایگان و با دوبله اختصاصی در پلتفرم «تماشاخانه» قابل مشاهده است.

دبیر خانه ساماندهی سوغات ملی ایران راه‌اندازی شود

نخستین نشست کارگروه ساماندهی سوغات ملی ایران به ریاست معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی کشور برگزار و در این نشست بر ضرورت تشکیل دبیر خانه ساماندهی سوغات ملی ایران تأکید شد.

ایرنا- نخستین نشست کارگروه ساماندهی سوغات ملی ایران به ریاست معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی کشور با حضور مریم جلالی معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی کشور، محمدرضا دوستی اردکانی رئیس فراکسیون گردشگری و میراث فرهنگی مجلس و اعضای کارگروه در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برگزار شد.

جلالی در این نشست با اشاره به اهمیت توسعه اقتصاد هویت بنیان اظهار داشت: زمانی که سوغات کشور ما توانسته در دنیا حرف اول را بزند و حرف برای گفتن داشته باشد، پس می‌توانیم در بسته‌بندی هم همین‌طور باشیم.

معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی کشور بابیان اینکه در تلاشیم تا رویکرد متفاوتی را محقق کنیم، گفت: این جمع تخصصی و فعال در عرصه‌های اصناف و بازرگانی و همچنین تعاون این زمینه را دارند تا خلاقیت و نوآوری را با صنایع دستی در بسته‌بندی سوغات داشته باشند.

خبر

«مسافری از گانورا» به سینماهای آید

در آستانه آکران انیمیشن سینمایی «مسافری از گانورا» لوگوی رسمی این اثر رونمایی شد. دانشجو- با اعلام رسمی شورای صنفی نمایش، انیمیشن سینمایی «مسافری از گانورا» جدیدترین محصول «مرکز انیمیشن سوره» به تهیه‌کنندگی «سیدمحمدحسین علمدار» و کارگردانی «سیداحمد علمدار»، به سرگروهی سینما هویزه مشهد در سینماهای سراسر کشور آکران خواهد شد.

لوگوی انیمیشن سینمایی «مسافری از گانورا» توسط «هادی محمدیان» کارگردان نام‌آشنای سینمای انیمیشن ایران طراحی شده است. این انیمیشن سینمایی با سرمایه‌گذاری «موسسه فرهنگی تصویر هنر پاسارگاد شرق»، «صندوق پژوهش و فناوری دانشگاه تهران»، «صندوق پژوهش و فناوری سپهر» و «مرکز انیمیشن سوره» به عنوان اولین اثر بلند سینمایی رویداد رویایی (نخستین رویداد «پیچینگ» تخصصی انیمیشن ایران) تولید شده است.

«مسافری از گانورا» در سسی و پنج‌مین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان اصفهان رونمایی شد و موفق به دریافت پروانه

زرین جایزه ویژه دبیر جشنواره، تندیس ویژه ستاد ملی خانواده و جوانی جمعیت و همچنین جایزه «فرهنگ بنیان» شد.

داستان این انیمیشن درباره موجودی فضایی است که به زمین می‌آید و با کمک پسری معلول و دوستانش به جستجوی فرمانروای سیاره گانورا که در زمین گم شده است می‌پردازد تا صلح را به سرزمینش بازگرداند.

پخش و تبلیغات این انیمیشن سینمایی به عهده موسسه فرهنگی تبلیغاتی بهمین سبز است.

نوانمایشی برای ایام فاطمیه؛ دنیا پیره مرداست

نوانمایش «دنیا پیره مرداست» هم‌زمان با ایام فاطمیه در سالن خلیج فارس فرهنگسرای نیلوارن روی صحنه می‌رود.

تسلیم- نوانمایش «دنیا پیره مرداست» به کارگردانی «ثمین علما» و نویسندگی «یاسین حجازی» از ۲۰ تا ۲۸ آذر ماه در سالن خلیج فارس این مجموعه ویژه بانوان اجرا می‌شود.

متن این نمایشنامه اثری از یاسین حجازی است. حجازی که آثاری چون «معمای مطربان پریشان» و «صورت‌های تاریک» را در کارنامه‌ی خود دارد، این بار به سراغ روایتی جدید رفته است. در این روایت «بانویی خادمه‌اش را فرستاده تا خبری را برسد و بر گردد ولی او حین برگشت، مسیر خانه‌ی بانویش را گم کرده و حال به دنبال راهی برای بازگشت است. در جست و جوی راه بازگشت، با زدن در خانه‌های بسیار، قصه‌ی هر خانه را می‌شنود و با کسانی رو به رو می‌شود که اسامی‌شان در بین اوراق تاریخ با بانویش اشتباه گرفته شده است.» نوای این اثر نیز توسط گروه فرهنگی هنری آید ساخته و اجرا می‌شود.

گروه فرهنگی هنری ریاحین پیش از این «شیشه‌های شهر سنگی» و «میراث یغمارده» را به روی صحنه برده است. نوا نمایش «دنیا پیره مرداست» به تهیه‌کنندگی گروه فرهنگی هنری ریاحین، با همکاری فرهنگسرای نیلوارن و صندوق اعتباری هنر از ۲۰ تا ۲۸ آذر ۱۴۰۲ هر روز در دو سانس در سالن خلیج فارس فرهنگسرای نیلوارن روی صحنه می‌رود.

هراتی ناکجاآباد» در تهران

کنسرت نمایش «ناکجاآباد» با آهنگسازی پیمان خازنی و کارگردانی سپیده صباغ در تماشاخانه ملکه به‌صحنه می‌رود.

ایستنا- هم‌زمان با آغاز پیش‌فروش بلیت کنسرت نمایش «ناکجاآباد» با آهنگسازی پیمان خازنی، کارگردانی سپیده صباغ، خوانندگی میثم اکبری و نویسندگی محمود توسلیان عوامل اجرایی این اثر معرفی شدند.

زهره فیروزی و هیوا سیفی زاده، بازی‌خوانی این کنسرت نمایش را بر عهده دارند. احسان افشاری، مسعود کلاتری، امیر ارچینی و محمدعلی بهمنی، شاعران اشعار کنسرت

نمایش «ناکجاآباد» هستند. پیمان خازنی، اردوان غزیزی، آتنا قربایی، آنتیا و ساجد رضوی به همراه ساحل سراج، همخوان در گروه نوازندگان قرار دارند. موس سعیدیان، فهیم‌دخت بابائی، مریم شایسته و مسعود داربوشی هم‌سرایی این کنسرت نمایش را بر عهده دارند.

کنسرت نمایش «ناکجاآباد» بر اساس داستان ادبیات عامیانه‌ی «تر که و تبر»، داستان عشق ملک سلیم شاه سرزمین دوستی به پرچم‌پر دختر شاه پریان است. این کنسرت نمایش از یکشنبه، ۱۹ آذر در تماشاخانه ملکه روی صحنه می‌رود و میزبان علاقه‌مندان خواهد بود.

مدت زمان اجرای این نمایش ۷۵ دقیقه است.